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Kolejna akcja dobroczynna “Kuriera Wileńskiego” na rzecz sierot

Pantofelki dla Kopciuszków
Wczoraj redakcja przekazała wy­

chowankom szkoły - internatu w No­
wej Wilejce dary zebrane przez Roda­
ków z Polski.

Przed świętami bożonarodzeniowymi 
nasz dziennik odwiedził dzieci z tej pla­
cówki wespół z Świętym Mikołajem i 
przekazał im prezenty od naszych czytel­
ników i uczniów z Wileńskiej Szkoły Śred­
niej im. J.l. Kraszewskiego. W czasie tam­
tej wizyty dowiedzieliśmy się, że wycho­
wankom internatu brakuje butów, muszą 
nawet czasami pożyczać je sobie wzajem­
nie. Napisaliśmy więc o potrzebach sie­
rot i zobowiązaliśmy się do poszukiwań 
Św. Mikołaja, który by im sprezentował 
obuwie. Swoją obietnicę spełniliśmy - zna­
leźliśmy Mikołaja, wprawdzie nie w dale­
kiej Laponii, lecz w Elblągu. Senator RP 
Józef Kuczyński za pomocą miejscowej 
prasy zorganizował zbiórkę prezentów dla 
sierot z Nowej Wilejki. Wczoraj przed in­
ternatem stanęła ciężarówka po brzegi za­
ładowana darami Rodaków z Polski. Wśród 
darów były oczywiście buty - 188 par, 
ubrania, zabawki, książki i słodycze (cu-
kierki, ciastka, wafle).

Najmłodsi wychowankowie z błyszczą­
cymi oczkami od razu przystąpili do przy­
mierzania bucików. Drżącymi rączkami 
maluchy szybko zawiązywały długie sznu­
rowadła i z zafrasowaniem tupały nóżka­
mi, sprawdzając, czy aby buciki nie cisną. 
Trzecioklasiści Staś i Denis z radością 
oznajmiali, że ich nowe buciki są “w sam 
raz!”. Dziewięcioletnia Lena lakonicznie 
stwierdziła - “Normalnie”. Niektóre dzie­
ci cichutko ze smutkiem szeptały, że im 
buciki “ troszkę cisną”. “To nic, butów jest 
dużo, i wam dobiorą “ - pocieszali bardziej 
szczęśliwi koledzy. Niektóre sierotki, nie 
zwracając uwagi na przymiarkę butów, 
wzrokiem pożerały stojące w pokoju opa­
kowania ze słodyczami.

Szerzej o tej akcji można będzie prze­
czytać w reportażu z tej placówki, który 
zamieścimy na łamach naszego dziennika 
w przyszłym tygodniu.

Sabina Kozłowska
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Jeden z pokoi internatu wczoraj przemienił się w dziecięcy sktep obuwniczy
Fot. Marian Paluszkiewicz

W 55 rocznicę wyzwolenia Oświęcimia

Bez terminu przedawnienia
Karbauskis walczy o sprawy rolników
ii

■ ■ ■
66Jest mi wstyd i sprawia

ból, iż Litwa w prasie świato­
wej jest wymieniana często, 
jako kraj, który przyczynił się 
do tragedii narodu żydowskie­
go podczas II wojny światowej. 
Wobec tych przestępców nie 
stosuje się żaden termin 
przedawnienia, w ich przypad­
ku nie może być mowy o prze­
baczeniu, czy zapomnieniu. 
Sprawcy Holokaustu wszelkiej 
maści muszą być postawieni 
przed sądem i odpowiedzieć za 
swe okrutne działania. Jest to 
moralny obowiązek, który speł­
nić musimy i w XXI wieku”.

To, przed uczestnikami sztok­
holmskiego Międzynarodowego 
Forum poświęconego Holokau­
stowi, oświadczył premier Litwy 
Andrius Kubilius. Zdaniem prze­
wodniczącego gabinetu ministrów.

lekcje z przeszłości powinny bu­
dzić umysły i być przestrogą dla 
młodego pokolenia - aby nigdy nie 
było straszliwej powtórki z histo­
rii. “Jeżeli nie wyciągniemy wnio­
sków z martyrologii narodu ży­
dowskiego, oznaczać to będzie, że 
wkraczamy w nowe tysiąclecie śle­
pi i głusi” - uważa premier.

Nikt, jak dotąd, twierdził Ku­
bilius, nie może znaleźć wytłuma­
czenia, dlaczego podczas II wojny 
światowej na Litwie została wy­
mordowana prawie cała ogromna 
społeczność żydowska. Na Litwie, 
którą przed wojną nigdy nie cecho­
wał antysemityzm, gdzie nigdy nie 
było pogromów żydowskich, a dia­
spora żydowska była jedną z naj­
szczęśliwszych w Europie przed­
wojennej. Kwitła kultura i żydow­
ska działalność społeczna.

(Dokończenie na str. 2)
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Akcja Wyborcza Polaków na Li- str.
twie ruszyła do akcji wyborczej. 
Mimo że AWPL jeszcze nie ustaliła 
ostatecznie list kandydatów oraz pro­
gramu wyborczego, zakłada, że 19 
marca powtórzy sukces odniesiony 
przed trzema łaty w wyborach do 
władz samorządowych.

Aktualności

2

Sławomir Płatek, uczestnik Wiel- str;
kiego Milenijnego Rajdu Pokoju, od 
4 dni nie dosiada roweru, a zbiera gra­
tulacje, odznaczenia.

Wczoraj odwiedził naszą redakcję.

Ewa Gul- 
binowicz w 
konkursie 
„Dziewczyna 
„Kuriera” za­
jęła trzecie 
miejsce i wy­
kazała sięjako 
jedna z najbar­
dziej oryginal­
nych dziew­
cząt. Jej mostki i szpagaty robione z 
lekkością baletnicy widownia odebra­
ła z ogromnym zachwytem i podziwem.

Na Luzie

Świat
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Izraelski premier Ehud Barak zo- stT.
stał oskarżony o nielegalne finanso­
wanie kampanii wyborczej, która w 
ubiegłym roku doprowadziła do prze­
jęcia rządów w kraju przez sojusz „Je­
den Izrael”.

Sport
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Po ponad rocznej przerwie spo- stT.
wodowanej kontuzją, 6-krotny mistrz 
świata i 35-krotny rekordzista świata 
w skoku o tyczce, 36-letni Siergiej 
Bubka wraca na skocznię.

Prezydent Jest zdrajcą”
Partia Chłopska, w wypad­

ku przegrania procesów rolni­
ków z rządem o zwrot należ­
nych im długów, zamierza 
zwrócić się do sądu w Stras­
burgu. Petycja jest już przygo­
towana, teraz w gminach roz- 
pocznie się zbiór podpisów 
rolników, którzy uważają, że są 
pokrzywdzeni przez rząd. Za­
dłużenie wobec rolników wy­
nosi już około 270 min litów.

Wczoraj podczas konferencji 
prasowej poseł na Sejm, prze­
wodniczący Partii Chłopskiej 
Ramunas Karbauskis zapoznał 
dziennikarzy z petycją, która, w 
wypadku negatywnego rozstrzy­
gnięcia spraw rolników o wypła­
cenie zadłużenia, zostanie skiero­
wana do Europejskiego Sądu 
Praw Człowieka. Będzie to tego 
rodzaju pierwsza zbiorowa pety-

cja wystosowana z Litwy do Stras­
burga.

Stanowi to kolejny etap akcji 
rolników rozpoczętej w grudniu 
ubiegłego roku, kiedy to masowo 
zaczęli składać pozwy do Najwyż­
szego Sądu Administracyjnego o 
spłacenie należnych im długów za 
dostarczonąprodukcję rolną. Ogó­
łem do sądu zwróciło się około 
5 000 rolników, zarejestrowano 
pozwy blisko 3 000 osób. Inne od­
rzucono, pod pretekstem, że były 
błędnie wypełnione.

Zarządzenie prawne, ale ...
Zdaniem Karbauskisa, rząd, 

zapobiegając przegraniu spraw 
sądowych, 13 grudnia 1999 r. po- 
dejrnuje zarządzenie o sprawie 
odroczenia terminu wypłat dłą.- 
gów do 1 lipca 2000 roku.

(Dokończenie na str. 3)
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Kalejdoskop aktualności Akcja Wyborcza Polaków na Litwie ruszyła do akcji wyborczej

Saudargas w Warszawie
Minister spraw zagranicznych Litwy Algirdas Saudargas dziś w 

Warszawie omówi kwestje integracji europejskiej, a także współpracy 
dwustronnej i regionalnej.

Przewidziane są spotkania szefa dyplomacji litewskiej z ministrem 
spraw zagranicznych Polski Bronisławem Geremkiem, premierem Je­
rzym Buzkiem oraz marszałkiem Senatu Alicją Grześkowiak.

Minister Saudargas zamierza zaprosić swego kolegę ministra Ge­
remka na konferencję do Wilna, która się odbędzie w maju.

Skargi do Strasburga
Fala skarg litewskich, która zalała Europejski Sąd Praw Czło­

wieka w Strasburgu, świadczy nie o złym stanie praw człowieka w 
naszym kraju, lecz o poziomie oświaty prawniczej.

Była o tym mowa na rozpoczętym w Wilnie dwudniowym semina­
rium, zorganizowanym przez Stowarzyszenie Prawnicze Wielkiej Bry­
tanii, Estonii, Łotwy i Litwy (BELLA) wspólnie z Centrum Szkolenia 
Prawników. Prezydent BELLA i sędzia najwyższy Wielkiej Brytanii Lord 
Slyn podzielił się swymi przypuszczeniami na temat tego, że niebawem 
dotrze do Litwy, a następnie możliwie też zaleje Strasburg jeszcze jed­
na fala spraw - sądy europejskie coraz więcej mają pracy z osobami o 
nietradycyjnej orientacji seksualnej, narzekającymi na naruszenie swych 
praw.

Liberałowie badają grunt
Kierownictwo Związku Liberałów twierdzi, że nie liczą na suk­

ces w wyborach samorządowych w „polskich” rejonach. Raczej jest 
to badanie gruntu i przymiarka przed wyborami parlamentarnymi, 
ale...

Wczoraj w Rejonowym Ośrodku Kultury w Niemenczynie odbyło 
się spotkanie przedstawiciela Związku Liberałów, eks-ministra gospo­
darki Eugenijusa Maldeikisa z mieszkańcami. W poprzednich wybo­
rach samorządowych liberałowie w rejonie wileńskim nie byli zbyt ak­
tywni, gdyż uważali, że w rejonie uważanym za „polski” nie mają zbyt 
wielu sympatyków. Wraz ze wzrostem notowań ich lidera Paksasa i 
samej partii, polityka się zmieniła. Liberałowie zaczęli aktywnie pene­
trować teren i powoływać oddziały partii w rejonach podwileńskich.

“Vakaro źinios” - sprawa karna
Wczoraj Wileńska Prokuratura Okręgowa wszczęła sprawę kar­

ną w związku z faktami o oszczerczym charakterze w publikacji tej 
brukowej gazety.

W ubiegłym tygodniu dziennik zamieścił artykuł, w którym twier­
dzono, że pewna prostytutka rozpoznała trzech posłów na Śejm jako 
swych klientów i podała ich nazwiska. Prócz tego gazeta opublikowała 
cykl artykułów o niektórych znanych działaczach społecznych, któ­
rych określiła jako homoseksualistów.

We wtorek “Vakaro źinios” wyszła pod zmienionym tytułem - “Va- 
karinis laikraśtis Vakaro źinios”. Uczyniono to po poniedziałkowej 
decyzji Komisji Etyki Dziennikarskiej uznającej to pismo za propagują­
ce przemoc.

Transportowcy Kowna protestują

Przedwyborczy przedstart
Mimo że Akcj a Wyborcza Po­

laków na Litwie jeszcze nie usta­
liła ostatecznie list kandydatów 
oraz programu wyborczego, za­
kłada, że 19 marca powtórzy suk­
ces odniesiony przed trzema łaty 
w wyborach do władz samorządo­
wych.

- Dziś jeszcze trudno progno­
zować wyniki wyborów, ale, bez 
wątpienia, spodziewamy się uzy­
skania absolutnej większości man­
datów w rejonach wileńskim i so- 
lecznickim oraz podobnej ilości 
głosów w innych okręgach, jaką 
Akcja otrzymała podczas ubie­
głych wyborów - powiedział To­
maszewski.

Taktowna kampania

AWPL-owcy deklarowali tak­
towne prowadzenie kampanii wy­
borczej.

- Tego też oczekujemy od in­
nych partii - powiedział lider partii 
Waldemar Tomaszewski na wczo­
rajszej konferencji zorganizowanej 
w Sejmie z okazji złożenia w Głów­
nej Komisji Wyborczej dokumen­
tów rejestracyjnych AWPL.

Założenia programowe - 
bez większych zmian

i”Pracownicy kowieńskiego przedsiębiorstwa “Kanno autobusar
żądają, aby w budżecie miejskim zostały przewidziane dla nich dota­
cje oraz został skompensowany ulgowy przewóz pasażerów.

Przeszło 100 przewoźników z różnymi plakatami wczoraj wiecowa­
ło, protestując przeciwko niedużym wynagrodzeniom oraz redukcji tras 
w soboty i niedziele. Kierowcy żądali również stworzenia jednako­
wych warunków konkurencji dla przedsiębiorstw prywatnych i komu­
nikacji miejskiej, dodatkowego wyasygnowania z budżetu dla zajezdni 
autobusowej i trolejbusowej 3 min litów, zwiększenia poborów do sumy, 
jaką zarabiają wileńscy kierowcy autobusów.

“Parekss” kupi „Industriios”
Zarząd Banku Litewskiego zezwolił łotewskiemu bankowi “Pa- 

rekss Banka” na zakup.t zarządzanie ponad dwoma trzecimi pakietu 
akcji „Industrijos bankas”.

“Parckss Banka” należy do największych banków na Łotwie. W 
końcu 1999 r. jego aktywa wyniosły 355 min łatów. Według danych, 
nie sprawdzonych jeszcze przez audytorów, w roku ubiegłym „Indu­
strijos bankas” poniósł straty w wysokości 2 min 35 tys. litów.

Litwa - antyliderem
Spośród wszystkich krajów bałtyckich w ciągu minionego roku 

ceny produkcji przemysłowej najbardziej wzrosły na Lihyie.
W grudniu ub. roku, w porównaniu z grudniem 1998 roku, ceny 

produkcji przemysłowej, sprzedanej przez producentów wzrosły na 
Litwie o 23,3 proc., w Estonii - o 2,2 proc., na Łotwie zmniejszyły się o 
1,1 proc. Jest to pierwszy tak znaczny skok cen na Litwie od roku 1996, 
gdy ceny w porównaniu z rokiem 1995 wzrosły o 12,3 proc.

Żyiemy dłużei
Sytuacja demograficzna na Litwie jest o wiele lepsza, niż w in­

nych krajach bałtyckich.
W 1995 roku na tysiąc mieszkańców przypadało 12,2 zgonów, w 

ubiegłym wskaźnik ten zmniejszył się do 10,8. Wraz ze zmniejszeniem 
się śmiertelności wydłuża się przeciętna długość życia: w roku 1998 
wynosiła ona 71,8 lat, czyli o 3 lata była dłuższa niż w roku 1994, kiedy 
to spadła do najniższego poziomu.

Radioaktywny “Pedigree”
Na terytorium terminalu klajpedzkiego zatrzymano radioaktyw­

ny ładunek, który, zdaniem pracowników służby bezpieczeństwa cy­
wilnego, w ubiegłym tygodniu z Anglii został wysłany do fabryki
UMaster Foods” w Gargźdai.

Tło radiacyjne ładunku przekroczyło dopuszczalną normę, a pro­
mieniowanie sięgało 50 mikrorentgenów na godzinę przy dopuszczal­
nej normie 30 mikrorentgenów. W zatrzymanym zbiorniku do fabryki 
wieziono produkty, służące do wyrobu pokarmu dla psów i kotów.

(Inf. wl., ELTA,BNS)

Liderzy Akcji Wyborczej Polaków na Litwie zapowiedzieli, że będą prowadzili 
taktowną kampanię wyborczą oraz tegoż spodziewają się od oponentów

Fot. Marian Paluszkiewicz

Prezes Tomaszewski powie­
dział, że terenowe listy kandyda­
tów oraz programy wyborcze zo­
staną zatwierdzone 4 lutego na 
wspólnym posiedzeniu Zarządu 
Głównego ZPL i Rady Naczelnej 
AWPL.

Podstawowym założeniem te­
gorocznego programu Akcji ma 
być kontynuacja rozpoczętych 
prac. Tyle tylko bowiem prezes 
uchylił rąbka tajemnicy programu 
partii.

centralne poświęciły nam więcej 
uwagi i żeby uwaga ta nie miała 
charakteru jedynie deklaratywne­
go, lecz czynów - powiedział mer 
rejonu solecznickiego. - Wierzę, że 
nasze społeczeństwo rozumie trud­
ność sytuacji, w jakiej się znajduje 
cały kraj i wspólnie potrafimy prze­
zwyciężyć te problemy - dodał.

Tyle szczegółów mógł powie­
dzieć o programie wyborczym Ak­
cji mer rejonu solecznickiego.

Inaugurując konferencję pra­
sową, zorganizowaną za przykła­
dem innych partii po złożeniu do­
kumentów w Komisji Wyborczej, 
poseł Jan Sienkiewicz powiedział, 
że prezesi AWPL przedstawią 
dziennikarzom założenia programu 
wyborczego. Dziennikarze mieli 
nadzieję, że zobaczą też listy kan­
dydatów. Niestety, z lakonicznych 
wypowiedzi prezesa partii Walde­
mara Tomaszewskiego oraz mera 
rejonu solecznickiego Józefa Ry­
baka, a także spóźnionej na poło­
wę konferencji mera rejonu wileń­
skiego Leokadii Januśauskiene, 
niewiele można było się dowie­
dzieć, z jakim programem “akcjo­
nariusze” startują w wyborach do 
Rad samorządowych.

Bez terminu 
przedawnienia

(Dokończenie ze str. 1)
Zwołane w Sztokholmie po­

święcone Holokaustowi Między­
narodowe Forum odbywa się w 55 
rocznicę wyzwolenia hitlerowskie­
go obozu koncentracyjnego 
Oświęcim-Brzezinka(27 IV 1940- 
2711945); największego ośrodka 
masowej zagłady. Od 1942 roku, w 
związku z podjętą przez Niemców 
tzw. akcją Reinhard, będącą czę­
ścią “ostatecznego rozwiązania 
kwestii żydowskiej”, więźniów 
obozu masowo uśmiercano za po­
mocą gazu (cyklon B). Zwłoki za­
mordowanych palono w kremato­
riach i na stosach, w specjalnie 
wykopanych dołach. Ogółem w 
Oświęcimiu-Brzezince zamordo­
wano około 4 min więźniów, w 
większości pochodzenia żydow­
skiego.

Szczegółów - niewiele Zwalczanie stereotypów

Opr. Paweł Kobak

Bardziej szczegółowo przed­
stawić program miał Józef Rybak, 
który na początku zaznaczył, że 
będzie mówiłjako mer, a nie czło­
nek partii.

- Akcja Wyborcza Polaków na 
Litwie nigdy nie izolowała się od 
życia kraju. Próbowaliśmy wspól­
nie z innymi partiami rozstrzygać - 
nasze problemy. Niestety, nie 
wszystko się udało nam zrobić. Ale 
podczas ostatniej kadencji mieli­
śmy przygotowany realny pro­
gram, który został zrealizowany - 
stwierdził Rybak. - Obecnie stara­
my się przygotować nowy, również 
realny, program. Ale, przede 
wszystkim, chcemy, żeby władze

Jan Sienkiewicz ubolewał, że 
jeszcze istnieje stereotyp, iż wszel­
kie dążenia Polaków do osiągnię­
cia czegoś, są przeciwne albo se­
paratystyczne interesom ogółu 
społeczeństwa.

- Podczas wyborów samorzą­
dowych będziemy starali się prze­
zwyciężyć ten stereotyp - powie­
dział poseł.

Akcja Wyborcza Polaków na 
Litwie startuje w 8 okręgach wy­
borczych. Polacy wystawią swoje 
listy w rejonach wileńskim, solecz- 
nickim, trockim, święciańskim i 
szyrwinckim oraz w Wilnie, Wisa- 
gini i Druskiennikach.

Stanisław Tarasiewicz

Wstrzymano sprzedaż “Kalendarza Litwina 2000”

Litwin bez kalendarza
Po dwóch miesiącach sprzeda­

ży z pólek wileńskich księgarni 
znikną! skandaliczny bestseller 
końca ubiegłego roku “Kalen­
darz Litwina 2000”.

Wydanie, które wywołało mię­
dzynarodowe napięcie na linii 
Moskwa - Mińsk - Warszawa - 
Wilno, znikło z półek księgami 
bynajmniej nie z powodu, że cie­
szyło się wzięciem, ale za sprawą 
litewskiego Departamentu Bezpie­
czeństwa Kraju.

Inicjatorem działań Saugumy 
był premier Andrius Kubilius, któ­
ry po notach protestu przedstawi­
cielstw dyplomatycznych Polski, 
Białorusi i Rosji, zlecił urzędowi 
bezpieczeństwa, żeby wyjaśnił, czy 
treść kalendarza nie koliduje z pra­
wami człowieka i zasadą równości 
ras. Tąsprawązajmie się sąd. Tym-

czasem nie sprzedane egzemplarze 
kalendarza poleżą w magazynach 
wydawnictwa “Vaga”.

“Kalendarz Litwina 2000” na 
półkach wileńskich księgami po­
jawił się w grudniu ubiegłego 
roku. Mimo wysokiej ceny -17 li­
tów, szedł on, jak świeże bułeczki. 
Przede wszystkim za sprawąjego 
skandalicznej treści. Mimo to, 
przed wycofaniem ze sprzedaży, 
nie sprzedano całego 3 tys. nakła­
du kalendarza. Nie wiadomo też, 
ile egzemplarzy zmagazynowano 
w wydawnictwie “Vaga”. Wiado­
mo natomiast, że z głównej księ­
gami tego wydawnictwa, miesz­
czącej się przy alei Giedymina, 
wycofano ponad 80 kalendarzy.

O kontrowersjach wokół ka­
lendarza “Kurier” pisał w nr 7, 8

Wyrazy współczucia 
p. Alinie Mikołajewicz 

z powodu utraty Brata 
składa zespól Czarnoborskiej 

Szkoły Średniej nr 2

(12,13 stycznia 2000 r.).

Podzielamy ból
S.T.

Pani Aliny Mikołajewicz
z powodu utraty Brata

Uczniowie 10 klasy 
Czarnoborskiej Szkoły Średniej 

nr 2 i ich rodzice



Piątek, 28 stycznia 2000r. KURIER
WILESSKI ;AKTUALNOŚCI

, S:'

3

I

I

Gość redakcji

Wrócić do normy
Trzej Litwini i Polak objechali cały świat 

- od amerykańskiego Seattłe do japońskiej 
Hiroszimy.

Sławomir Płatek, uczestnik Wielkiego Mile­
nijnego Rajdu Pokoju, od czterech dni nie do­
siada roweru, a zbiera gratulacje, odznaczenia. 
Wczoraj odwiedził naszą redakcję, przyniósł list- 
podziękowanie ze zdjęciem i autografami uczest­
ników rajdu za naświetlanie wyprawy w “Kurie­
rze Wileńskim”. Redakcja, ze swojej strony, do 
zeszytu rowerzysty, w którym była zarejestrowa­
na oficjalnie cała trasa podróży, wbiła firmowy 
stempel ze słowami życzeń i ... zazdrości “wspa­
niałej przygody”.

-Szkoda, że rajd już się zakończył. Zostały 
niezapomniane wrażenia i ... obawa - jak wrócić 
do normalnego życia. Straszy codzienna rutyna, 
przyzwyczaiłem się do zmieniania otoczenia - 
powiedział Sławek.

Wyjeżdżając w świat Polak “uciekł” od woj­
ska. Kiedy wróci do rodzinnego Radomia kolej­
ny stempel może zarobić od komisji poborowej, 
która, być może, uwzględni zasługi kolarza i ze­
zwoli na służbę zastępczą. A może zaproponuje 
rajd po krajach NATO?

Podróż dookoła świata dla 22-letniego Sław­
ka nie była pierwszą wyprawą “gdzie oczy ponio­
są”. Przedtem kilkakrotnie zwiedził Europę na 
rowerze. Zaliczone w ten sposób punkty (np. 100 
pkt za codzienne pokonanie 30 km) - pozwoliły 
na zdobycie najpierw małej brązowej, później 
małej srebrnej, a następnie małej złotej odznaki 
PTTK. Przed wyjazdem mało już mu tych punk­
tów brakowało do zdobycia dużej srebrnej od-
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Zacisnąć pasa lub zwalniać

Redukcja w policji

w

Zdobywanie wiz i wypełnianie dekiaracjizmęczyło bar­
dziej niż pokonanie 24 tysięcy kiiometrów

Fot. Marian Paluszkiewicz

znaki. Teraz ma nadzieję, źe przebyte dookoła 
świata kilometry pozwolą na przeskoczenie kil­
ku stopni i zdobycie najwyższego odznaczenia 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznaw­
czego - “Za wytrwałość”.

Aleksander Borowik

Prezydent jest zdrajcą”
(Dokończenie ze str. 1)

“To zarządzenie, przyjęte w toku procesu są­
dowego, narusza prawa człowieka. Silniejsza stro­
na - rząd - podjęła zarządzenie prawne, ale nie­
prawidłowe. Jest to najzwyklejsza kpina z nas”.

Jak prognozują adwokaci, na podstawie tego 
zarządzenia, sprawa rolników w sądzie będzie 
przegrana. Ich zdaniem, w praktyce sądowej Li­
twy, nie było wypadku, by sąd podjął werdykt prze­
ciwko rządowi. Pierwszy proces jest wyznaczo­
ny na 29 lutego br. Wówczas, po uzyskaniu wer­
dyktu, który ma być dołączony do petycji, do Eu­
ropejskiego Sądu Praw Człowieka, zostanie skie­
rowana zbiorowa petycja rolników litewskich. 
Podpisy ich są zbierane już teraz, umożliwi to 
zyskanie na czasie. Ale gdyby Najwyższy Sąd 
Administracyjny rozstrzygnął pozytywnie spra­
wę o zadłużeniu, wówczas nie będzie potrzeby 
wysyłania petycji.

Rolnicy chcą posiadać ziemię
Przewodniczący Partii Chłopskiej ustosunkował 

się również do proponowanych zmian w Konstytucji 
Litwy, a przede wszystkim artykułu 47, dotyczącego 
zezwolenia sprzedaży ziemi orpej obcokrajowcom.

“Propozycja taka jest zdradą rolników litew­
skich” - mówił Karbauskis. Uchwała o gospodarstwie 
chłopskim, podjęta na początku maja roku ubiegłe­
go, którą podpisał prezydent, ogranicza naszym rol­
nikom wielkość areału ziemskiego do 150 hekta­
rów. Zdaniem mówcy, poprawka do Konstytucji jest 
potrzebna po to, żeby osoby prawne mogły nabywać 
ziemię orną. Rolnicy nasi chcą posiadać ziemię, 
ale teraz nie mają pieniędzy. Gospodarz indywidu­
alny nie może też inwestować w dzierżawioną zie­
mię, bo właściciel w dowolnym czasie może wypo­
wiedzieć dzierżawę.

W ciągu roku na Lihvie, w 
związku z redukcją etatów, ze 
służby w policji zwolniono 1267 
policjantów.

Etaty funkcjonariuszy policji 
zredukowano ze względu na ciężką 
sytuację finansową policji. Ponad­
to w służbie wewnętrznej ubyło 
318 etatów, a liczba wolnonajem- 
nych robotników i pracowników 
zmniejszyła się o 155. Toteż łącz­
nie w Departamencie Policji i pod­
ległych mu instytucjach w ciągu 
roku ilość etatów zmniejszyła się 
o 1740. W roku 2000 wydatki na 
Departament Policji przy MSW i 
podległe mu instytucje policyjne na 
wynagrodzenie za pracę zmniejszo­
no o blisko 25 min litów.

Dlatego też kierownictwo de­
partamentu zaproponowało komi­
sariatom wybranie z własnej inicja­
tywy jednego z możliwych rozwią­

zań - jak się zmieścić w granicach 
zmniejszonego funduszu wynagro­
dzenia za pracę: za zgodą pracow­
ników zmniejszyć im wynagrodze­
nia, skierować na określony okres 
na bezpłatne urlopy lub redukować 
etaty. Departament Policji, miej­
skie i rejonowe komisariaty poli­
cji, z wyjątkiem wileńskiego, zmu­
szone były zmniejszyć pobory o 
9,26 proc.

Naczelnicy jednostek policji 
samodzielnie decydowali, jak zała­
twić powyższy problem. Wszystkie 
propozycje zmniejszenia etatów 
wpłynęły z komisariatów policji.

Komisarz generalny Departa­
mentu Policji Visvaldas Raćkauskas 
zwrócił się do funkcjonariuszy po­
licji, aby byli skonsolidowani, dba­
li o zachowanie jakości pracy, żeby 
mieszkańcy Litwy czuli się bez­
pieczni. (BNS)

Ku uwadze czytelników rejonu wileńskiego

Grasują złodzieje

'śmiem powiedzieć, że prezydent w tym wypad-
ku jest zdrajcą wobec nas” - mówił Karbauskis.

Danuta Danowska
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Kronika policyjna
Departament Policji 

MSW RL podaje: 26 stycznia 
br. w kraju zanotowano 153 
przestępstwa, w tym; 9 ob­
rażeń ciała, 2 gwałty, 5 chu­
ligańskich ekscesów, 10 ra­
bunków, 1 oszustwo, 126 
kradzieży. Skradziono 8 sa­
mochodów, znaleziono - 4. 
Zanotowano 15 wypadków 
drogowych i 8 pożarów. Zna­
leziono zwłoki 5 osób. Za­
trzymano 30 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.
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Gwałty
26 stycznia około godz. 13 

do Głównego Komisariatu Po­
licji w Kłajpedzie zgłosiła się K. 
(ur. 1982 r.) i zawiadomiła, że 22 
stycznia w hotelu “Patrimpas” na 
ul. Yerpeją, po sterroryzowaniu

Jak poinformowano nas w 
komisariacie policji rejonu 
wileńskiego, znacznie zwięk­
szyła się liczba kradzieży. Ofia­
rą rozzuchwalonych złodziei 
stają się wioskowe sklepy, 
domy, mieszkania i samochody.

ce uwagę przestępców. Najbardziej 
wciąż są“od'wiedzane” przez złodziei 
domki letniskowe, które właścicie­
le opuszczająna zimę. Uwzględnia­
jąc ograniczone możliwości policji, 
mieszkańcy powinni przede wszyst­
kim sami zadbać o swoje mienie i

Pomimo niejednokrotnych podejmować środki zabezpieczenia.
ostrzeżeń policji, mieszkańcy zosta­
wiają w autach rzeczy, przyciągają-

Do tego tematu wrócimy jeszcze.
Inf. własna

nożem, zgwałcili ją 3 osobnicy. 
Podejrzanych poszukuje się.

★ ★★
26 stycznia około godz. 16 

do szpitala w Prenach przywie­
ziono A. (ur. 1983 r.) z obraże­
niami brzucha i twarzy. Poszko­
dowana zawiadomiła, że 25 
stycznia około godz. 20 w Oli- 
cie pobili ją i zgwałcili 3 męż­
czyźni. Trwa dochodzenie.

Rabunki
25 stycznia około godz. 16 

do mieszkania T. S. przy ul. Kaz- 
liśkią w Wilnie weszli 2 osobni­
cy, którzy uderzyli gospodynię 
krzesłem po głowie i zabrali te­
lewizor. Straty - 1.000 litów.

Dopóki będą łatwowierni...
26 stycznia do kłajpedzkie- 

go komisariatu policji nr 2 zgło-

sił się A. S. (ur. 1967 r.) i zawia­
domił, że 20 stycznia w samo­
chodzie vw passat pił alkohol z 
2 dziewczynami. Mężczyzna 
stracił przytomność, później zaś 
okazało się, że skradziono mu 
622 lity, telefon komórkowy i 
zegarek. Policja zatrzymała po­
dejrzane; E. K. (ur. 1981 r.) i ob. 
Rosji I. L. (ur. 1979 r.).

Gość z prezentami
26 stycznia o godz. 6.30 we 

wsi Vincentavai (rejon świę- 
ciański) funkcjonariusze Depar­
tamentu Policji Granicznej za­

trzymali mężczyznę bez doku­
mentów, który się przedstawił 
jako ob. Białorusi W. Fadijew- 
ski (ur. 1969 r.). Przypuszcza 
się, że zatrzymany nielegalnie 
przekroczył granicę. Podczas 
dochodzenia znaleziono 200 
półlitrowych butelek białoru­
skiej wódki i 2 worki cukru.

Tym razem - Afrykanin
26 stycznia o godz. 23.55 

do policji wileńskiej zgłosił 
się ob. Południowej Afiyki S. 
S. (ur. 1957 r.) i zawiadomił, 
że około godz. 23 na ul. Wił- 
komierskiej nieznajomy 
mężczyzna odebrał mu torbę, 
zawierającą dokumenty, wizę, 
350 australijskich dolarów, 
35 funtów sterlingów, czeki 
podróżne i kartę dodatkowe­
go konta banku wileńskiego.

Przygotowała 
Irena Bakunowicz
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ŻYCIORYSY
Służył matuszce-Rossiji wiernie - od dziecka aż do końca dni swoich. Służył wiernie swemu opiekunowi, 

ojcu chrzestnemu, Piotrowi 'Wielkiemu i jego następcom

Inostraniec 99

.. .Gdyby tamtego pamiętnego fia, literatura i in.), które nabył za wła­
dnia wrócił do swojej Afryki, albo sne pieniądze. Gwoli prawdy, Abram
dzięki przypadkowi dziejowemu w ostatnich latach pobytu zaciągnął
trafił np. do Polski, Rosja nie mia­
łaby dziś wielkiego poety w oso­
bie Aleksandra Puszkina.

Próba wydostania 
“arapa” z Moskwy

Niedługo po wywiezieniu Ibrahi-

się do szeregów armii francuskiej, 
jako wolontariusz walczył z Hiszpa­
nami (“w wojnie podziemnej”, czyli 
w okopach), miał więc już stałą, 
względnie normalną gażę.

Z powrotem do Rosji wyraźnie 
się ociągał, czego świadectwem jego 
1 isty do Piotra I z prośbą aby car ter-

ma z Abisynii, zmarł jego ojciec i gło- min pobytu mu we Francji “jeszcze o 
wą rodu został jeden z przyrodnich rok albo dwa przedłużył”. Wymawiał
braci Ibrahima. Wzruszony błagania- się “niedouczeniem się”, “brakiem
mi matki chłopca, wysłał on jednego zdrowia”. (W walkach z Hiszpanami
z braci do Konstantynopola z pole­
ceniem, by ten drogą wymiany na 
innych zakładników sprowadził Ibra-

rzeczywiście był ranny w głowę). Na 
tego rodzaju uniki car odpisał, że 
‘ Walie nie zamierza go niewolić, sko-

hima do ojczyzny. Oddelegowany ro Abram nie życzy sobie powrotu
brat dotarł do Konstantynopola i nie 
znalazłszyjuż tam Ibrahimą puścił się 
w dalszą drogę do Rosji. Po długiej, 
trudnej podróży stanął na dworze 
carskim, spotkał się z bratem.

“Życiorys” niemiecki podaje do­
kładny opis tego spotkania:

Jednak nie sposób już było zwró­
cić pogaństwu i barbarzyństwu tak 
wielce obiecującego młodziana, 
który czuł sięjużprzekonanym chrze­
ścijaninem; zresztą on sam również, 
nawykły do europejskiego sposobu

do Rosji, więc niechaj nie wraca”. 
Podobno Abram “wzruszony” (a 
może przestraszony?) “wspaniało­
myślnością cara, pospieszył go za­
pewnić, że jednak do Rosji wróci”.

Jakoż wrócił. A było to w po­
czątkach roku 1723. Legenda rodzin­
na (Puszkin) głosi, że car Piotr 1 razem 
z żoną Katarzyną I, wyjechał na po­
witanie swego “arapa” z Petersbur­
ga do Carskiego Sioła i tam “błogo­
sławił Abrama obrazem św. św. Pio­
tra i Pawła”. Historycy rosyjscy ten

życia, nie okazywał chęci powrotu, przekaz wkładają między bajki: po
toteżprośbie tego domagającego się 
brata - odmówiono; wtedy on, ob­
darowawszy młodszego brata cen­
ną zbroją i arabskimi rękopisami 
dotyczącymi ich rodu, z wielkim bó-

prostu w tym czasie Piotra I nie było 
w Petersburgu, przebywał on wtedy 
(od-18 grudnia 1722 do 23 lutego 
1723) w Moskwie.

Wrócił Abram do Rosji z solid-
lem i z tej, i z tamtej strony, wyi-uszył nym wykształceniem, doskonałązna-
do swojej ojczyzny, nie osiągnąwszy 
zamierzonego celu.

Po latach te “arabskie rękopi­
sy” poruszą najczulsze struny w 
duszy nieszczęsnego Afiykańczy-

jomością francuskiego i w stopniu 
kapitana francuskiej gwardii. Rok 
później zostanie on skierowany do 
pracy pedagogicznej, kształcenia 
młodych dowódców wojsk inżynie-

ka, “inostranca” w jego przybranej ryjnych (“konduktorów”) - przygo-
ojczyźnie...

Studia we Francji

towywano ich naonczas w rocie 
bombardierów lejb-gwardii Pułku 
Preobrażeńskiego. Zlecono mu wy­
kładanie matematyki i fortyfikacji dla

w roku 1717, podczas pobytu młodych gwardzistów, kandydatów
w Paryżu, Piotr pozostawił tam ze 
swojej świty towarzyszącego mu Ibra- 
hima (Abrama) oraz Aleksieja Juro- 
wa. Obaj po ukończeniu studiów mieli 
wrócić do Rosji. Od tej pory “arap” 
Abram będzie zdobywał gruntowną 
wiedzę w dziedzinie fortyfikacji, arty­
lerii, a przede wszystkim - inżynierii 
wojennej. Wcześniej, w Rosji, Abram 
zostanie wcielony do roty bombar-

na inżynierów wojskowych.

Śmierć Piotra 11 zsyłka 
Abrama na Sybir

Według “Życiorysu” niemiec­
kiego, Piotr I nawet na łożu śmierci 
nie zapomniał o swoim “arapie”, w 
obecności swych następczyń - żony 
Katarzyny i córki Elżbiety nakazał.

dierów lejb-gwardii elitarnego Pułku aby i dalej o niego się troszczono i
Preobrażeńskiego, w którym to kapi­
tanem roty był sam Piotr Wielki. (Gwoli 
ścisłości, Abram miał wtedy 8-9 lat, 
był w tym pułku doboszem, jednak 
większość czasu spędzał w pałacu.

jako "inostranca " brano w obro­
nę.

Piotr I zmarł 28 stycznia 1725 
roku. Już w tym samym dniu gene­
rałowi feldmarszałkowi, księciu

jako sekretarz osobisty (później - jako Mieńszykowowi udało się przefor-
kamerdyner) cara.

Zachowały się listy “arapa” 
Abrama do Piotra I i wysokich urzęd­
ników gabinetu carskiego, pisane w 
pierwszych latach jego studiów we 
Francji. Treść tych listówjest drama­
tyczną w każdym z nich Abram upra­
sza o przesyłkę pieniędzy, “ bo umie-

sować na tron żonę Piotra 1, Kata­
rzynę 1.

Katarzyna ceniła Abrama za jego 
wierność carskiej rodzinie, za uzdol­
nienia i wiedzę. To właśnie w jego, 
Abrama ręce, jako znakomitego pe­
dagoga, wychowawcę, oddała ona 
swego wnuka, księcia Piotra, syna

ram tu z głodu Sytuacja materialna Aleksego, niebawem - następcę tro- 
“arapa” była, jak i innych młodych nu. (Abram był już wtedy autorem 
Rosjan studiujących na obczyźnie znakomitego, w 21. dzieła pt. “Geo- 
nie do pozazdroszczenia, podobne metria i fortyfikacja”).
listy pisali do Rosji również koledzy 
Abrama. W przypadku “arapa” nie 
była ona może jednak aż tak bezna-

Aliści po śmierci Katarzyny I (6 
maja 1727 r.) i po objęciu tronu przez 
małoletniego naonczas Piotra II, jego 
nauczyciel i wychowawca, Abram -dziejna: kiedy opuszczał Francję, 

wywiózł stąd do Rosji wcale ładną zostanie z mety usunięty ze dworu.
Sprawcą tych błyskawicznych dzia-bibliotekę - około400tomów niezwy­

kle wartościowych książek nauko- feń był generał feldmarszałek, ksią­
żę Mieńszykow, dla którego “arap”wych (matematyka, historia, geogra-

Początek w nr 18
był osobąniemile widzianą. Abram 
przyjaźnił się z księżną Wołkońską i

kręgiem jej przyjaciół, wrogami 
Mieńszykowa. Ponadto, “arap” bli­
sko związany z carskim dworem “za 
dużo wiedział’’ (również i o tym, że 
Mieńszykow był kochankiem Kata­
rzyny I). Dwa dni po śmierci Katarzy­
ny, Abram otrzymał od Mieńszyko­
wa rozkaz wyjazdu do Kazania. Była 
to rzekomo “delegacja służbowa ce­
lem oględzin i ułożenia projektu od­
budowy tamtejszej twierdzy”. Po 25 
dniach pobytu w Kazaniu, Abram 
otrzymał nowy rozkaz niezwłoczne­
go wyjazdu do Tobolska. Arap zro­
zumiał, że do stolicy już nigdy nie wró­
ci. . .DlaAlrykańczykaSyberiamusia- 
ła być chyba piekłem z lodu a pobyt 
w niej do końca życia, największą 
jego tragedią skoro śię zdobył na 
napisanie dramatycznego listu do 
swojego wroga, Mieńszykowa. List 
ten jest pełen pokory, lokajskiej uni- 
żoności:

Nie pogubi mienia do końca 
imienie swojego radi i kogo dawit« 
takomu priewysokomu licu takogo 
gada i samaja posłedniaja kreatu­
ra na ziemłi, kotorogo czerwia i tra- ’ 
wa możet siego święta liszit«: niszcz, 
sir, biezzastupien, inostraniec, nag, 
bos, ałczen, żażdien;pomihij, zastup- 
nik i otiec i zaszczititieł sirotam i 
wdowicam. (29 czerwca 1727 r.).

Mieńszykow “nie pomiłowaf’. 
Już miesiąc wcześniej wysłał do gu­
bernatora sybirskiego, księcia Dołgo- 
rukiego “priedpisanije”, żeby ten, z 
chwiląpojawienia się Abrama w To­
bolską wyprawił go jeszcze dalej, 
ponieważ Abram to: czełowiek ino- 
strannyj, opasno, cztoby nie uszoł 
zagranica, togoradinadłeżit imiet« 
za nim kriepkij ptismotr.

Wędrował więc Abram od To­
bolska do Irkucką a stamtąd - aż na 
granicę chińską do zapadłej dziury, _ 
do Selengińska... Do Moskwy, do 
księżnej Wrfikońskiej i do innych 
przyjaciół wysyłał rozpaczliwe listy, 
błagał, żeby o nim nie zapomnieli... 
Tajne służby carskie koresponden­
cję tę przejęły. W Selengińsku, w 
domu Abrama dokonano dokładnej 
rewizji, zarekwirowano mu wszystkie 
listy, a samego “arapa” - aresztowa­
no i wsadzono do więzienia. Stało 
się to na mocy rozkazu podpisanego 
przez wychowanka Abramą Jewo 
Impieratorskowo Wieliczestwą ma­
łolata Piotra U.

Szczęściem więziono go niedłu­
go (około 2 mięsięcy). 19 stycznia 
1730 r. zmarł nagle (z ospy) 15-letni 
Piotr II. Na tron weszła bliska ku­
zynka Piotra I, Anna, w młodości 
sympatyzująca “arapowi”. Abram 
został niezwłocznie zwolniony z wię­
zienia, zwrócono mu wszystkie jego 
listy, ale - samego “arapa” również i 
ta, nowa caryca widzieć w stolicy 
nie chciała.. .Jako “lepsze” miejsce 
pobytu wyznaczono Abramowi To- 
bolsk. W międzyczasie jego wróg 
nr 1, Mieńszykow, został również ze­
słany na Sybir.

Pod koniec 1730 roku, dzięki 
wstawiennictwu przyjaciół (głównie 
Burcharda Krzysztofa Minicha, 
syna duńskiego radcy tajnego, bę­
dącego naonczas szefem wszyst­
kich wojskowych inżynierów w Ro­
sji), udało się wydostać Abrama z 
syberyjskiej zsyłki. Nie do Pitra jed­
nak wiemy “arap” wróci. Nowym 
miejscem służby wojskowej Abra­
ma będzie tym razem Estonia. Na 
długo...

(Cdn.)
Alwida Antonina Bajor

Dobra szansa
Uwaga, do kina “Helios” - bezpłatnie!

Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio­
wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon nr 1 i kupon nr 2. Należy 
je wyciąć (nie kserować), wypełnić, odpowiedzieć na pytania, włożyć
do koperty i wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60
2056 Yilnius, Lietuva 
red. “Kurier Wileński” (z dopiskiem “Kino”)

r L 13€ N 
Nr

1
imię

nazwisko

adres

telefon

Nr r w p € N
Prosimy uczestników zabawy odpowiedzieć na pytania:

: 1. W sąsiedztwie jakiego znanego budynku znajduje się kino 
“Helios”?

2. w j akich dniach studentom w kinie “Helios” przysługuje zniż­
ka na bilety?

z
3. Jakie 4 filmy wyświetlało i wyświetla kino “Helios” w styczniu 

udziałem Pierce Brosnana?

Autorzy prawidłowych odpowiedzi wezmą udział w losowaniu na­
gród, którymi będą bilety do kina “Helios” dla dwóch osób, plus 
miły upominek od redakcji. Ważna jest data stempla pocztowego nie 
później niż z bieżącego wtorku.

4-10 lutego
I sala - “I nie dość całego świata” (film przyg.) o 12.20,16.20, 

20.20; “Tajemnica Czarnego Jeziora” (horror, humor, efekty) o 14.45, 
18.40.

U sala-“Koniec świata” (dramat) o 13.00,16.45,20.40;“Legioni­
sta” o 15.00,18.50.

Wyniki losowania 27 stycznia
1. Teresa Brazowskaja (Soleczniki)
2. Edwin Tonojan (Wilno)
3. Stanisław Brazewicz (Wilno)

Po odbiór biletów prosimy zwracać się do kasy kina „Helios” (tel. 61- 
48-43).
Przy sobie należy mieć dokument potwierdzający tożsamość.
Bilety można odebrać do 10 lutego (włącznie).
Dziękujemy. Czekamy na następne kupony.

Nowy hotel w pobliżu Sejmu

Pięć nowoczesnych *

komfortowo urządzonych 
apartamentów .

Sala konferencyjna *
Parking strzeżony Of

Łączność: telefon, faks, Si
OJ J.

.»■

Tel./faks 370 2 752495
E-mail;ar5vjva@postofnnitel.net

internet 4 
Śniadanie I 

Visa, EC/MC, Globus HOTEL ADS VIVA
Liubarto 17, Vilnius 2004, Lietuva URL: http.7/www omnitel.net/arsviva

mailto:ar5vjva@postofnnitel.net
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Teatry, koncerty, wystawy
Opera Narodowa
W sobotę (29 stycznia),godz. 17.00 - wieczór jubileuszowy Birute 

Almonaityte. Z tej okazji pokazany zostanie “Baron cygański” Johan- 
na Straussa. Połączenie nuty wiedeńskiej z węgierską, z przydźwiękiem 
cygańskim, daje w sumie bogactwo i rozmaitość melodii. “Austriacko - 
węgierska operetka" łączy płynność wiedeńskiego walca, z brzękiem ostro­
gi w czardaszu, cygańską balladę z chórem malowniczych wioślarzy. Sceny 
liryczne, rytmy marszowe, duety komiczne, żwawe finały uzupełniają piękną 
operetkę. Wykonawcy- VirglłijusNoreika, Regina Tumuiiauskaitć, dyrygent 
- Vytautas Virżionis.

Państwowy Wileński Teatr Mały (ał. Gedimino4)
Anton Czechow “Wiśniowy sad", 30 stycznia, godz. 18.00, reż. Rimas 

Tuminas.
Teatr Oskarasa Korśunovasa (al. Gedimino 4)
31 stycznia, godz. 18.00120.00 - “Taniec zwariowanych dziewcząt" 

w reżyserii A. CholineJ.
Wileński Pałac Kongresów (ul. Wileńska, obok siedziby rządu)
W niedzielę (30 grudnia), godz. 19.00 - występ Orkiestry Symfo­

nicznej Gintarasa Rinkevićiusa. W programie Symfonia nr 2, c-moll 
Gustava Mahlera. Soliści - Irena Milkevićiute (sopran) i Inesa Linaburgyte 
(mezzosopran).

Muzeum Sztuki Użytkowej (ul. Arsenalo 3a)
Wystawa “Chrześcijaństwo w sztuce Litwy" czynna będzie do 2003 roku, 

w czasie trwania nastąpi pewna wymiana eksponatów. Ta unikatowa ekspo­
zycja poświęcona Jest Jubileuszowi Chrystusa i 750 - leciu koronacji Men- 
doga. Wśród wielu bezcennych zbiorów - skarbiec katedry wileńskiej. Wstęp 
- 8 litów, 50 - procentowe zniżki przysługują emerytom, młodzieży szkolnej 
i akademickiej.

Galeria Arka (ul. Auśros Vartą 7)
Litwa słynie z sztuki witrażu. Z dorobkiem w tej dziedzinie możemy się 

zapoznać w Galerii Arka na Ostrobramskiej. Wystawiono kilkadziesiąt prac 
ponad 20 artystów różnych pokoleń. Prezentowane są dzieła o charakterze 
sakralnym, ale też takie, które są przeznaczone do użytku i mogą być 
ozdobą mieszkań, biur, różnych lokali społecznych.

Od wczoraj czynna Jest wystawa akwareli Ignasa Budrysa (1933 - 29 
stycznia 1999). Artysta uczył się w Technikum Sztuki Użytkowej w Telszach, 
na oddziale ceramiki artystycznej. Zainteresował się tam akwarelą, a zain­
teresowania te kontynuował później podczas studiów w obecnej Akademii 
Sztuk Pięknych. Ten kierunek sztuki przyniósł mu wkrótce szerokie uzna­
nie w kraju i poza Jego granicami. Szczególnym powodzeniem cieszył się 
cykl “Litwa”, poświęcony przyrodzie kraju. Jego ludziom i tradycjom. Nawet 
podczas podróży nie rozstawał się z twórczością. W ten sposób powstały 
akwarele związane z Wołgą, Dalekim Wschodem, Azją Środkową, Kauka­
zem itd. Twórczość artysty wywarła poważny wpływ na całokształt rozwoju 
akwareli litewskiej.

Alfabet gwiazd
Propozycje filmowe programu 

satelitarnego TV Polonia na luty 
br. Wśród innych - cieszący się 
powodzeniem cykl “Alfabet 
gwiazd”. 6 lutego, godz. 21.00 film 
z Barbarą Horowianką pt. “Pen­
sja Pani Letter”.

Warszawa, schyłek XIX wieku, 
Emma Letter, przełożona pensji 
walczy z kłopotami finansowymi. 
Ma ona na utrzymaniu dwoje do­
rosłych dzieci. Syn Kazimierz bie- 
rze od niej duże sumy i spędza czas 
na hulankach. Nadzieje matki za­
wodzi córka Helena, gdyż nie uda- 
je się jej zostać żoną milionera Sol­
skiego. Plotki głoszą, że syn prze­
łożonej spędza noce z damą klaso­
wą Joanną, do tego okazuje się, że 
fałszował on podpisy na we­
kslach. Wszystko to doprowadza 
Emmę do załamania nerwowego... 
Reż. - Stanisław Różewicz, wyst. - 
Barbara Horowianka, Halina Łabo- 
narska, Bronisław Pawlik, Janusz 
Paluszkiewicz i in.

7 lutego, godz. 21.00 - “Staj­
nia na Salwadorze” z Ryszardą 
Hanin. Jest to dramat psycholo­
giczny, ukazujący wewnętrzny 
konflikt młodego człowieka, wcho­
dzącego w dorosłe życie, a posta­
wionego w obliczu tragicznych 
dylematów. Jest to historia 20 - let­
niego Michała, któremu wojna 
przerwała studia. Podejmuje pracę 
zarobkową w małym przedsiębior­
stwie na krakowskim Salwadorze. 
Bardziej niż praca pasjonuje go 
działalność konspiracyjna - jest 
dowódcą grupy młodych jak on 
ludzi. Po pewnym czasie zaczyna­
ją się aresztowania. Kto jest zdraj­
cą?... Reż. - Paweł Komorowski, 
wyst. - Ryszarda Hanin, Janusz 
Gajos, Tadeusz Łomnicki, Joanna 
Szczerbiec, Andrzej Zaorski, Mie­
czysław Stoor, Gustaw Lutkiewicz 
iin.

Spacerkiem pe Wilnie

* • »

Każdy niemal budynek przy 
ul. Trockiej związany jest z na­
zwiskami wielkich rodów. Dwa 
pałace tyszkiewiczowskie, Umia- 
stowskich (o tym pisaliśmy w po­
przednich Spacerkach), Suli- 
strowskich, Radziwiłłów, Tyzen- 
hauzów, kamienica Wolowiczow- 
ska, dom Platerów. O każdej bu­
dowli (prawie wszystkie zachowa­
ły historyczne fasady, czego nie 
można powiedzieć o wnętrzach) 
można opowiedzieć wiele cieka­
wych rzeczy.

Nie jest wyjątkiem kamienica 
znajdująca się na rogu Trockiej i 
Wileńskiej. W17 wieku należała do 
wojewody witebskiego księcia 
Samuela Sanguszki, który sprzedał 
ją miecznikowi oszmiańskiemu 
Kazimierzowi Kozieł -Poklewskie- 
mu. Po roku 1666 dom kilkakrotnie 
zmieniał właścicieli, którzy posze­
rzali go i przebudowywali. Wresz­
cie trafił do rąk wojewody witeb­
skiego Leonarda Pocieja i jego 
żony Reginy Pociejowej z Ogiń­
skich. Był on potomkiem słynne-

■ ____ J
Fot. Bronisława Kondratowicz 

go i zasłużonego rodu. Po nim ka­
mienice odziedziczył jego syn Lu­
dwik Konstanty, który władał nią 
stosunkowo krótko. Dom stał się 
w końcu 17 stulecia własnością 
Brzostowskich a potem Platerów. 
Z linii tej m. in. wywodziła się Emi- 
lia Platerówna - legendarna 
uczestniczka powstania 1831 roku. 
W 1748 roku kamienicę strawił 
pożar. Wdowa po Ferdynandzie 
Wilhelmie, Jadwiga Elżbieta Plate­
rowa sprzedała działkę i pozostałe ■ 
po pożarze mury Michałowi Kazi­
mierzowi Radziwiłłowi. Odbudo­
wał on kamienicę, wkrótce jednak 
zaczęła ona zmieniać właścicieli a 
wraz z tym swój wygląd. W czasie 
minionej wojny dom nie ucierpiał. 
Urządzono w nim mieszkania. Dziś 
parter zajmująplacówki handlowe, 
na rogu znajduje się kawiarnia w 
stylu włoskim Da Antonio, przed 
wojną była tu cukiernia.

Tyle suche fakty, losy i ludzi, 
którzy w przeciągu wieków zwią­
zani byli z tym miejscem, to temat z 
całą pewnością pasjonujący.

KINO K/HO Kino

Repertuar 
od 28 stycznia do 3 lutego

LIETUVA (ul. Pylimo 17)
WIELKA SALA
“Stuart Malutki", godz. 14.30, 

USA, 1999 r. reż. Rob Minkoff, wyst. 
Michael J. Fox, Geena Davis, Hugh 
Laurie, John Lipnicki, komedia dla 
całej rodziny.

“Projekt: Wiedźma Blair u", 
godz. 16.30, USA, 1999 r., reż. Da­
niel Myrick, Eduardo Sanchez, wyst. 
Heather Donahue, Michael C. Wil­
liams, Joshua Leonard, dramat gro­
zy oparły na autentycznych faktach.

“Serce zbłąkanej", godz. 
12.00,18.30,21.00, reż. Sydney Pol- 
lack, wyst. Harrison Ford, Kristin 
Scott Thomas, wzruszająca historia 
miłosna według bestsellera Warre­
na Adlera.

SALA 88
“Ostatni harem", godz. 13.00, 

15.00, 21.30, Włochy, Francja, Tur­
cja, 1999 r., reż. Ferzan Ozpetek, 
wyst. Marie Giłłain, AlezDescas, Lu­
cia Bose, Vateria Golino, oryginalny 
dramat erotyczny.

Retrospekcja twórczości fran­
cuskiego aktora Alaina Deiona

r— SB

Centrum Kultury Francuskiej 
im. Oskara Miłosza w Wilnie jest 

'inicjatorem przeglądu filmów z 
udziałem jednego z największych 
aktorów w historii kina - Alaina 
Deiona. Cena biietów do SALI 88 
- 8 litów, o godz. 17.00 filmy będą 
tłumaczone, o godz. 19.15 - w ję­
zyku oryginału.

“Spaleni słońcem", 28 stycz­
nia-godz. 17.00, 19.15, 1959 r.

“Piwniczne meiodie", 29 stycz- 
nia-godz. 17.00,19.15, 1963 r.

“Samuraj", 30 stycznia - godz. 
17.00,19.15, 1967 r.

“Basen", 31 stycznia - godz. 
17.00,19.15, 1968r.

“Mr. Klein", 1 lutego - godz. 
17.00,19.15, 1976 r.

“Trzech trzeba zlikwidować", 
2lutego - godz. 17.00,19.15,1980r.

“Za głowę policjanta", 3 lute­
go-godz. 17.00,19.15, 1981r.

“Powrót Casanovy", 4 lutego 
-godz. 17.00,19.15, 1992 r.

yiLNIUS (al. Gedimino 3a)
“Pod słońcem", godz. 17.50, 

Szwecja, reż. Golin Nutley, wyst. Rolf 
Lassgard, Helena Bergstrom, Johan 
Widrberg, komiczny dramat psycho­
logiczny.

“Cyrulik Sybirski” (uwaga: 
film wyświetlany będzie tylko do 
17 lutego, specjalne zniżki), godz. 
14.40, 20.10, Rosja, Francja, reż. Ni­
kita Michałków.

“Tarzan", godz. 13.15, USA, 
animowany.

II SALA
“Wielki Lebowski", godz. 

12.30, USA, czarna komedia.
“Notingh Hill", godz. 14.45, 

19.00, W. Brytania, USA, reż Roger 
Michełl, Julia Roberts, Hugh Grant, 
zabawna komedia romantyczna.

“Tysiąc akrów", godz. 17.00,

USA, reż. Jocelyn Moorhouse, wyst. 
gwiazdy Hollywoodu Jessica Lange i 
Michelle Pfeiffer, dramat psycholo­
giczny.

“Chcę do więzienia", godz. 
21.15, Rosja, reż. Ałła Surikowa, wyst. 
Władimir lljin, Natalija Gundariewa, 
Ałła Kluka, komedia przygodowa.

VINGIS(al. Savanonu7)
“Fight Club", godz. 15.00, 

21.50, reż. David Fincher, wyst. Brad 
pat, Edward Norton, MeatLoaf. Głów­
ny bohater cierpi na bezsenność, dla­
tego też uczęszcza na nocne spo­
tkania ludzi skrzywdzonych przez 
los. Pewnego razu spotyka dziewczy­
nę, która w pewnym sensie zmienia 
Jego życie. Kolejno poznaje mężczy­
znę, zakładają klub walki i wtedy do­
piero zaczynają się prawdziwe pery­
petie...

“Stygmaty", godz. 11.00,13.00, 
17.40,19.45, wyst. Patricia Arguette, 
Gabriel Byme, Jonathan Pryce. Fran- 
kie Paige ma dwadzieścia lat, jest 
fryzjerką, ma przyjaciela i lubi się 
weselić. Wokół - dużo podobnych 
dziewcząt. Jednakże z Frankie za­
czynają się dziać tajemnicze i pełne 
zgrozy rzeczy, które nie potrafi ani 
zrozumieć, ani wytłumaczyć. Na jej 
ciele pojawiają się plamy i rany, któ­
re uważane były w średniowieczu za 
odbicie ran Chrystusa. Dziewczyna 
szuka wszędzie pomocy i ratunku, 
wreszcie przybywa z Watykanu spe­
cjalny wysłannik, który gotów Jest na 
wszelkie wyrzeczenia, żeby ratować 
ciało i duszę Frankie.

3 SALA
“Koniec świata", godz. 12.00, 

14.10, 16.20, 20.50, wyst. Arnold 
Schwarzenegger, Gabriel Byme, Ro­
bin Tunney. Film przyjęto z ogrom­
nym zainteresowaniem, jest szeroko 
dyskutowany. Napięcie, wartka akcja. 

przygody!mistyka, specjalne efekty, 
doskonała muzyka i, oczywiście, wy­
konawca głównej roli - to walory tego 
obrazu.

“Życie jest piękne", godz. 
18.30, słynny włoski dramat, nagro­
dzony trzema Oscarami.

SKALVIJA (GoStauto 2/15)
“Potrzebuję ciebie", 28 stycz­

nia - godz. 15.45, 21.00, 29 - 30 
stycznia - godz. 15.00,21.00, 31.1- 
3. II-godz. 15.20, 21.00, W. Bryta­
nia, reż. Michael Winterbottom, wyst. 
Rachel Weisz, Labina Mitevska, 
Alessandro Nivola, histońa miłości i 
samotności.

"Ostatni ocalały" (premieral), 
28 stycznia - godz. 14.00, 17.20, 
19.10, 29 - 30 stycznia - godz. 
13.10, 31. i-3. ii -11.40,13.30,1 - 2 
lutego - godz. 11.40, 13.30, 17.00, 
USA, reż. Walter Hill, dramat według 
scena dusza Akiry Kurosawy i Ryuzo 
Kikushimy, wyst. Bruce Wiłlis, Chri- 
stopher Walken, Ałezandra Powers. 
Historia opowiedziana w tym filmie 
po raz pierwszy ukazana została w 
głośnym filmie Akiry Kurosawy "Straż 
przyboczna", w którym samotny sa­
muraj staje do walki z dwiema ban­
dami mafijnymi. W nowym obrazie Ja­
ponia drugiej połowy XIX wieku za­
stąpiona została realiami lat trzy­
dziestych XX stulecia w Ameryce, a 
aktor Toshiro Mifune - Bruce Wiłli- 
sem. Na ekranie - okres prohibicji, 
kiedy rozwija się kontrabanda alko­
holu. Małe miasteczko przy granicy 
Meksyku, przystojni mafiosi, piękne 
dziewczyny i tajemniczy przybysz, 
geniusz strzelania, który przeciwsta­
wia się królującym niepodzielnie 
ugrupowaniom przestępczym.

“Lew królem", 28. I - godz. 
12.10, 29 - 30.1 - godz. 11.30, USA, 
animowany dla dzieci.

Retrospekcja twórczości fran­
cuskiego aktora Alaina Deiona 

“Spaleni słońcem", 29 stycz­
nia - godz. 16.40, 18.50, reż. Rene 
element, wyst. Alain Dełon, Romy 
Schneider.

“Piwniczne melodie", 30 
stycznia - godz. 16.40, 18.50, reż. 
Henri Verneuil, wyst. Alain Delon, 
Jean Gąbin.

“Samuraj", 31 stycznia - godz. 
17.00,18.50, reż. Jean - PierrMelvil- 
le, wyst. Alain Delon, Nathalie Delon.

Basen", li 5 lutego - godz. 
18.50, reż. Jacgues Deray, wyst. Ala­
in Delon, Romy Schneider, Jane Bir- 
kin.

“Mr. Klein”, 2 i 6 lutego - godz. 
18.50, reż. Joseph Loscy, wyst. Alain 
Delon, Jeanne Moreau, Juliet Berto.

“Trzech trzeba zlikwidować”, 
3 lutego - godz. 17.00, 18.50, reż. 
Jacgues Deray, wyst. Alain Delon, 
Dalila Di Lazarro.

“Za głowę policjanta”, 4 lute­
go - godz. 16.40, 18.50, reż. Alain 
Delon, wyst. Alain Delon, Annę Paril- 
laud.

“Powrót Casanovy”, 5 i 6 lu­
tego-godz. 17.00.

HELIOS (ul. Didżioji 28)
ISALA
“I nie dość całego świata", 

godz. 12.20,16.15, 20.20, przygodo­
wy.

“W myślach tylko ty", godz. 
14.45, komedia romantyczna.

“Tajemnica Czarnego Jezio­
ra", godz. 18.45, horror, humor, spe­
cjalne efekty.

II SALA
“Legionista", godz. 12.45, 

16.50, 21.00, historyczno - przygo­
dowy.

“Głęboki wstrząs", godz. 
14.30,18.40, katastrofy.
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Dzisiaj przedstawiamy kolejną finalistkę konkursu „Dziewczyna „Kuriera” Ewę Guibinowicz. W konkursie tym 
zajęła trzecie miejsce i otrzymała jedną z głównych nagród - wyjazd do Pragi. Ewa jest uczennicą 11 klasy

Szkoły Średniej im. J.L Kraszewskiego w Nowej Wilejce

„Mam wszystko, co poitzebne do życia”
• Czytelnicy magazynu “Ausis” 

piosenkarkę zespołu SKAMP Eri­
kę wybrali jako najseksualniejszą 
litewską wykonawczynię. “Bardzo 
się cieszę, że Erika nie musiała się 
rozbierać, żeby wyglądać na bar­
dziej seksualną - mówi członek ze­
społu Yiktoras. Erika zawsze wyglą­
da naturalnie, tylko z okazji bardzo 
wyjątkowych imprez ubiera się od­
świętnie”. Zanim Erika zapoznała 
się ze SKAMP, z Yiktorasem i Yi- 
liusem znała się dwa lata. Yikto­
ras, który w odróżnieniu od Yiliu- 
sa, był przeciw temu, żeby w gru­
pie znalazła się dziewczyna, był pro­
ducentem piosenek Eriki, ona zaś 
pomagała im podczas koncertów. 
Członkinią SKAMP Erika stała się 
po tym, gdy zaśpiewała przebój ze­
społu “Summertime”. “Jest to praw­
dziwym cudem, że znaleźliśmy je­
den drugiego, cudem jest, kiedy lu­
dzie idealnie do siebie pasują - o 
zespole mówił Yiktoras. - Rozu­
miemy się doskonale, czasami się 
kłócimy, jednak jesteśmy bardzo 
dobrymi przyjaciółmi”. A propos, 
31 stycznia w sprzedaży ukaże się 
długo Czekany album SKAMPów 
“Green”.

• Niektóre artykuły pojawia­
jące się w prasie o skłonnościach 
znanych osób do homoseksuali­
zmu lider LEMON JOY Igor Kof 
nazywa śmiesznymi. “Gdyby była 
mowa o mnie jednym, podałbym 
ich do sądu, jednak kiedy się pisze 
o wielu znanych ludziach tylko dla­
tego, że są oni znani, to jest więcej 
niż śmieszne. Uważam, że z “dur­
niami” nie ma sensu się sprzeczać” 
- mówił piosenkarz.

• Perkusista METALLICA 
Lars Ulrich nie tęskni do życia ro- 
kenrollowego. Obecnie muzyk jest 
żonaty, ma dziecko i mówi, że dni 
pełne kobiet, wódki i koki odeszły 
już do historii.„Nie mam 200 ko­
biet w ciągu roku, jak kiedyś - opo­
wiadał Lars. - Kiedy masz dziewięt­
naście, wszystko, czego chcesz to 
- napić się, seksu i grania”. Muzyk, 
któiy stał się kolekcjonerem sztu­
ki, nie tęskni do dawnych dni. “Jest 
to naturalna zmiana, obecnie mam 
36 lat i czas na zmiany,” - uważa 
członek METALLICA. A propos, 
rockersi METALLICA oświadczy­
li, iżwtymroku mają zamiar odpo­
czywać i do 2001 roku nie wyda­
dzą żadnego nowego albumu. “No, 
gdyby “Coca-Cola” dała nam 5 min 
dolarów, żeby w tym roku jechać 
na tournee, bez wątpienia zgodzili­
byśmy się” - mówił Lars Ulrich.

• Piosenkarz Enriąue Igle- 
sias nie jest niewinnym młodzień­
cem, a jego oświadczenie o rzeko­
mej niewinności było po prostu żar­
tem. W roku ubiegłym piosenkarz 
zaszokował swoich fanów, oświad­
czając, że nigdy nie uprawiał seksu 
i do ślubu zachowa niewinność. Jed­
nakże teraz, zszokowany, jak szyb­
ko jedna jego uwaga potrafiła ob­
lecieć cały świat, Iglesias przyzna- 
je, iż nie jest taki niewinny, za ja­
kiego stara się podać. “Powiedzia­
łem głupstwo - twierdzi Enriąue. - 
Nie rozumiem, jak ten głupi żarcik 
stał się rozdmuchany. Każdego dnia 
udzielam wywiadów, i, kiedy pod­
czas nich padajągłupie pytania, za­
czynam żartować.”

Kiedy nasz dziennik rozpisał 
konkurs na „Dziewczynę „Ku- 
riera’99”, Ewa Guibinowicz 
była pierwszą, która wysłała 
swoje zdjęcie. „Namówiła mnie 
mama. Powiedziała, spróbuj, to 
przecież nie jest twój pierwszy 
konkurs, warto więc spróbo­
wać jeszcze raz”.

Rzeczywiście, Ewa już od 
dawna jest obeznana ze sceną, 
brała udział w różnorodnych 
konkursach sportowych i tanecz­
nych. W ubiegłym roku, na przy­
kład, została wybrana na „Miss 
Fitness”, uczestniczyła w kon­
kursach „Najbardziej wysporto­
wana dziewczyna”, „Model 
Look”. Zawsze zdobywała jakieś 
miejsca, czy to wicemiss, czy po ludźmi, obcować, pozyskiwać
prostu trafiała do grona najlep­
szych. Przypominamy, że w na­
szym konkursie Ewa również 
wykazała się jako jedna z najbar­
dziej oryginalnych dziewcząt, a 
kiedy prezentowała się w „Kon­
kursie talentów”, sala na jej most­
ki i szpagaty robione z lekkością 
baletnicy patrzyła z ogromnym 
zachwytem i podziwem..

Warto zaznaczyć, że uczenni- osobowością. A teraz, kiedy 
ca szkoły Kraszewskiego już była wiosną pojedziemy do Pragi z
wspominana na naszych łamach, 
kiedy pisaliśmy o klubie sporto­
wym w Nowej Wilejce. Ewa jest 
bardzo oddana swemu hobby - 
sportowi i cieszy się, że odnala­
zła prawdziwą swoją pasję. „Cze­
go bym najbardziej chciała? Bar­
dzo trudno jest odpowiedzieć na

Ewa Guibinowicz w „Konkursie talentów”

Uwaga! Za tydzień na młodzieżowej stronie „Na Lu­
zie” zaprezentujemy kolejną finalistkę konkursu „Dziew­
czyna „Kuriera”

Gdzie się wyszaieć
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Piątek
“Muzikinis angaras” 

(ul.Jasinskio14) - dyskote­
ka młodzieżowa “Nie jesteśmy 
już dziećmi". Występuje ze­
spół SUPERNOVA. Wej­
ściówka - 5 Lt. Początek o 
godz. 16.00. Wieczorem - 
dyskoteka. Wejściówka -10 
Lt, studentom - 5 Lt.

“Karolinos klubas” (Ju- 
stiniśkią64) - wystąpi zespół 
"Empti”. Wejściówka -15 Lt, 
dla pań do godz. 21-5 Lt, 

to pytanie. Bo przecież wszystko, 
co potrzebne do życia, już mam. 
Mam ulubione zajęcie - sport, 
wspaniałych rodziców, dobrych 
przyjaciół, chłopaka. Chociaż na 
siebie patrzę krytycznie, dzięku- 
j ę Panu Bogu, że j estem taką, j aką 
mnie stworzył i w swoim wyglą­
dzie nic bym nie zmieniła” - 
mówi finalistka „Dziewczyny 
„Kuriera”.

Nie o nagrody 
i tytuły chodziło

o konkursie wspomina bar­
dzo ciepło i mówi, że nie było 
jej najważniejsze zdobycie jakie­
goś miejsca czy tytułu. „Bardzo 
lubię zapoznawać się z nowymi 

nowych przyjaciół. Dzięki temu 
konkursowi zapoznałam się z faj­
nymi dziewczynami, myślę, że z 
niektórymi z nich zaprzyjaźnię 
się na dłużej. Kiedy zobaczyłam 
wszystkie finalistki na próbie 
przed konkursem, pomyślałam 
wówczas, jakie trudne zadanie 
będą mieli jurorzy, przecież każ­
da dziewczyna jest ładna, jest

Wiesią i Inessą, myślę, że będzie 
bardzo fajnie, jeszcze się bliżej 
zaprzyjaźnimy” - mówi Ewa.

Nasza rozmówczyni podczas 
konkursu najbardziej się bała, by 
się nie pośliznąć. - Jak to, prze-
cięż jesteś taka wysportowana, 
tobie chyba nie grozi utracenie 

równowagi - wtrącamy 
RRBjH się. „Na scenie była 

bardzo śliska podłoga, 
a ja byłam w takich 
pantofelkach, że w cza- 
sie tańcu z tancerzami 
z „Wilii”, bałam się, iż 
się potknę. Na szczę- 
ście, wszystko się uda- 
ło. Za to podczas 
„Konkursu talentów” 
byłam we własnej skó- 
rze” - wspomina E. 
Guibinowicz.

WBW Druga wicemiss 
„Dziewczyny „Kurie- 
ra” mówi, że już wów- 
czas, gdy została wy- 
brana do finału, wiele 
osób jej gratulowało. 
Nie ukrywa, że poczu- 

trochę gwiazdą,

___

po 21 - 10 Lt, studentom - 5 
Lt.

Nocny klub “Ultra”(ul. Go- 
śtauto 8) - dyskoteka “Ultry”. 
Wejściówka 10 Lt.

Klub “lndigo”(ul. TrakąS) 
- dyskoteka. Wejściówka 15 
Lt. Do baru “Angels” - 60 Lt. 
W godz. 21.00 - 22.00 dla pań 
wejściówka - 5 Lt.

Sobota
“Muzikinis angaras” (ul. Ja­

sińskie 14)-wieczór zamknięty.
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Niebieskooka szatynka byfa tą, która zainaugurowała nasz konkurs

zwłaszcza po tym, gdy przyszła do 
szkoły po zdobyciu jednej z głów­
nych nagród. W szkole łatwo dało 
się zauważyć spojrzenia, zresztą, 
jak mówi Ewa, w Nowej Wilejce 
i tak ją znano z różnych występów 
tanecznych, brania udziału w in­
nych konkursach.

Preferuje zdrowy tryb życia
Na pewno niejedna dziew­

czyna marzyłaby, aby być tak 
zwinną, giętką jak Ewa. Nasza 
rozmówczyni nie ukrywa, że ład­
na sylwetka potrzebuje nieco 
starań. „Trzy razy tygodniowo 
chodzę na siłownię, tańczę. Po­
nadto uprawiam zdrowy tryb ży­
cia - zdrowo się odżywiam - 
piję dużo wody mineralnej, jem 
owoce, warzywa, ograniczam 
spożywanie tłuszczów. Nie 
oznacza to jednak wcale, że wy­
rzekam się słodyczy. Jeść moż-

“Karolinos klubas” (Ju- 
stiniśkią 64) - dyskoteka “Ka­
roliny” i teatr show “Pop Off. 
Wejściówka - 15 Lt, dla pań 
do godz. 21-5 Lt, po 21 -10 
Lt, studentom - 5 Lt.

Klub“lndigo” (ul. TrakąS) 
- dyskoteka. Wejściówka 15 Lt. 
Do baru “Angels” - 60 Lt. W 
godz. 21.00 - 22.00 dla pań 
wejściówka - 5 Lt.

Nocny klub“Ultra”(ul. Go- 
śtauto 12) od godz. 16.00 do 
20.00 - dyskoteka uczniowska.
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na wszystko, nawet najsłodsze 
torty, tylko nie należy przesa­
dzać” - mówi miłośniczka zdro­
wego trybu życia. Prócz tego, 
Ewa się wygadała, że w ogóle 
nie pije alkoholu i nie pali pa­
pierosów.

W Ślady taty
w przyszłości 17-letnia 

dziewczyna chciałaby zostać 
prawnikiem. „Chcę pójść w ślady 
taty. Lubię bronić ludzi. Myślę, że 
uda mi się wstąpić na Uniwersy­
tet Wileński na wydział prawa, 
uczę się nieźle, interesuje mnie 
to” - dzieli się swoimi planami 
na przyszłość Ewa.

A najbliższe jej plany-to 18 
urodziny. Żartuje, że w prezen­
cie chciałaby „gwiazdki” z nie­
ba. „Kurier” życzy, by tę „gwiazd­
kę” znalazła tu, na ziemi i, co tu 
mówić, by jak najwięcej tych 
„gwiazdek” było.

Agnieszka Skinder 
Fot. Marian Paluszkiewicz

i archiwum

Bilety 5 Lt. Od godz. 21.00 - 
Striptiz. Wejściówka 10 Lt.

Niedziela
“Muzikinis angaras” 

(ul. Jasińskie 14) - “dysko­
teka weekendowa”. Wstęp 
wolny.

Klub“lndigo” (ul. Traką 
3) - dyskoteka. Wejściów­
ka 15 Lt. Do baru “Angels” 
- 60 Lt. W godz. 21.00 - 
22.00 dla pań wejściówka - 
5 Lt.
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Galeria Maryny: „Kobieta w sztuce”

Zuzanna Yaladon
Przez całe życie mieszkała w 

samym sercu Montmartre’u, a 
przez lwią część tego okresu sza­
la! dokoła niej jeden z najbardziej 
dynamicznych prądów w historii 
sztuki - impresjonizm, symbo­
lizm, fowizm, kubizm.

Była nieodłączną cząstką wi­
dowiska, rozgrywającego się na 
Montmartrze, od kolebki aż do 
grobu. Utrzymywała z ludźmi 
kontakt bezpośredni i bardzo 
ożywiony, przeważnie ustny. 
Nie wyrażała swych myśli pió­
rem. Jest rzeczą ciekawą, źe na 
Świętym Wzgórzu, nieskorym 
do upamiętniania mieszkających 
tu wybitnych osobistości, 
mieszkańcy Montmartre’u samo­
rzutnie wmurowali marmurową 
tablicę ku jej czci. Nie uczczono 
w ten sposób ani Lautreca, ani 
Degasa, ani Cezanne’a, Moneta 
czy Maneta.

Życie upływało jej nie tylko 
wśród artystów: sklepikarze, 
kelnerzy, policjanci, listonosze, 
pokojówki, modelki, prostytut­
ki, krytycy, pisarze, aktorzy, mu­
zycy - cała ta hołota była jej przy­
jaciółmi.

Pod koniec życia bardzo lu­
biła mówić. Opowiadała wszyst­
ko, nawet o swych domowych 
kłopotach. Wiele czerpała z wy­
obraźni.

Dzieło Zuzanny Yaladon stoi 
na uboczu od modnych tenden­
cji tamtych czasów. Z latami na­
bierało większego znaczenia i 
zdobywało sobie uznanie. Dra­
pieżne i niezmiernie swoiste, nie 
związane z żadną dawną ani 
współczesną szkołą, przez długi 
czas pozostawało w ukryciu. 
Świadczyło o niezależności, in­
teligencji twórczej artystki, o 
bezkompromisowej wierze w ry­
sunek, w epoce, kiedy przesta-

(1867-1931)

Autoportret artystki w wieku 62 lat 
no przywiązywać do niego wagę.

Dużą rolę odgrywała w ży­
ciu Zuzanny miłość. Jej wyni­
kiem było narodzenie syna, rów­
nież znakomitego malarza, Mau­
rycego Utrilla. Gdy miała 17 lat 
została kochanką słynnego i bo­
gatego malarza (57 lat) Puvis de 
Chavannesa. Potem był Toulo- 
use-Lautrec. Przyjaźniła się z De- 
gasem. Nazywał ją z racji olbrzy­

miego temperamentu „straszli­
wą” „Drapieżną Zuzanną”. Bę­
dąc już prawie ślepym i starym 
jeszcze się wspinał na Wzgórze, 
aby zobaczyć się z malarką. Za­
chwycały go jej rysunki. Były 
czyste, pierwotne, oszczędne, 
wykonane pewną ręką. Pozba­
wione fantazji, szczere, reali­
styczne. Miały w sobie żarli­
wość artysty.

Problemy, AK-.^Ttfr. V.'.

1:0 dla Kublllusa
Premier A. Kubilius powiedział, że rząd nie udzielił zezwolenia na 

zmianę wodomierzy i wygrał w oczach społeczeństwa 1:0. A. Kubilius 
zaznaczył, źe wodomierze zostały zainstalowane przed paru łaty, że 
mają certyfikat i nie mogły się tak szybko zepsuć. Zuch!

Helena

Tajemnica Możejek
Obserwując jak trudno posuwają się pertraktacje Wlliamsa z LU- 

Koil, niejeden się zastanawia, czy aby w tej sytuacji Williams nie mach­
nie ręką na Możejki i nie zwinie na Litwie interesu, odsprzedając „ Maźe- 
ikią nafta" chociażby... LU Koi łowi. U kapitalistów nie ma sentymen­
tów. Co im Litwa? Z drugiej strony trzeba było mieć głowę - zawierać 
umowy, nie zabezpieczywszy uprzednio źródeł surowca. Ci na Zacho­
dzie wciąż myślą, że Rosjanie to takie durne „burłaki”, które na niczym 
się nie znają. A teraz Rosja już staje na nogi, bo mimo wszystko to 
bogaty kraj, a my zostaniemy ,,przy rozbitym korycie "...

Irena

Drożej - nie znaczy lepiej
Od lutego mają zdrożeć usługi Tełekomasu, ale to nie oznacza, że 

te usługi się polepszyły. Strasznie denerwują rozmowy, czy audycje 
radiowe, które słyszy się w słuchawce po wykręceniu numeru. Co to 
znaczy - że nas podsłuchują i ten, co to robi, słucha przy okazji radia ?

Franciszka

Tragedia prostych ludzi
Sprzedawczyni w pewnym sklepie na pytanie, dlaczego nie ma 

chleba „ Falanga ", powiedziała, że piekarnia już dwa razy przy­
woziła do sklepu „Falangę" i wciąż znika ona z lady. „Są ludzie, 
którzy żywią się tylko Chlebem. „Falanga" jest dla nich najła­
twiej strawna " - dodała smutno.

Zenobia

Moda •“

Wesele w karnawale
To jest nasz projekt, taka in­

spiracja twórcza dla panien, 
które mają zamiar wyjść za mąż 
w karnawale. Niekoniecznie 
szyć sobie coś zupełnie identycz­
nego - można zapożyczyć jeden- 
drugi element.

Ktoś powiedział: któż to zimą 
chodzi bez rękawów? A od cze­
go wszelkiego rodzaju narzutki, 
poncza i etole futrzane, cygań-

'■'Si 

skie chusty, wreszcie autentycz­
ne futra, które pozwolą przejść 
ten kawałek z samochodu do ko­
ścioła, z samochodu do Urzędu 
Stanu Cywilnego i z powrotem. 
Gdy już panna młoda pójdzie w 
tan - wszystko będzie zrzucała, 
tak się jej zrobi gorąco.

Młodym, którzy się pobiera­
ją w karnawale - szampańskiej za­
bawy!

Sposób na życie- Niebo w gębie

Wirtualna miłość
Wirtualny po łacinie ozna­

cza „mogący zaistnieć”, istnie­
jący w postaci danych kompute­
rowych. Dziś, gdy komputer, in­
ternet wchodzą na stale do na­
szego życia, możliwe są wirtu­
alne znajomości, przyjaźnie, 
miłości. Podobno bardzo dużo 
osób zapoznało się z sobą z po­
mocą Internetu, pobrało, cho­
ciaż mieszkali w różnych koń­
cach świata. A więc, uwaga, 
dziewczyny! - można sobie zna­
leźć męża nie tylko w Karocisz- 
kach, ale np. w Nowym Jorku 
czy na Alasce.

Wszystko zależy od twojej 
inteligencji, od tego, jak będziesz 
zadawała pytania, jak będziesz 
odpowiadała na pytania twego 
internetowego rozmówcy.

Oczywiście są tacy, którzy 
specjalnie polują na łatwowier­
ne panienki, aby je w jakiś spo­
sób wykorzystać. Można się na­
brać na ładne słowa: pewna pan­
na długo flirtowała w Internecie, 
a potem okazało się, że jej kawa­
ler ma 60 lat. Szybciej i łatwiej 
pokonuje się dystans wirtualnie 
niż w rzeczywistości. Pojawia się 
nawet element zazdrości. Czy 
można wierzyć, że wirtualny na­
rzeczony nie posiada już żony i

pięciorga potomstwa? Inna pani 
rozgłasza w Internecie, że jest 
wysoką 170x90x60 blondynką, 
szczupłą, wysportowaną, tym­
czasem jest głupią brunetką, 
brzydką i rozlazłą.

Ale ogółem biorąc internet to 
wspaniała rzecz: można rozma­
wiać, wymieniać poglądy z ludź­
mi z całego świata.

Co trzeba, aby przyłączyć się 
do grupy wybrańców, którzy 
rozmawiają ze światem? Po 
pierwsze - zdobywamy kompu­
ter. Po drugie - kupujemy mo­
dem, czyli urządzenie łączące 
komputer z telefonem. Modem 
ma postać karty, którą umiesz­
cza się w komputerze, lub osob­
nej skrzyneczce, łatwiejszej do 
podłączenia, ale droższej. Krok 
następny - łączymy się z siecią. 
Płaci się za to tyle, ile za telefon 
miejscowy. Z łącza korzysta wie­
lu klientów, czeka się więc dłu­
go na połączenie. Prócz tego 
masz e-mail i miejsce na osobi­
stą stronę www. Najbardziej 
komfortowy jest kontakt z Inter­
netem przez sieć telewizji kablo­
wej. Dzięki temu nie blokujesz 
linii telefonicznej. Wszystkie te 
usługi okaże ci operator firmy, z 
którą zawrzesz kontrakt.

Zupa ognista
0,5 kg pomidorów, łyżka tłusz­

czu, 2-3 cebule, 200-300 g mięsa 
(karkówki lub innego), ostra papry­
ka, sól, biały pieprz, śmietana, odro­
bina cukru.

Mięso opłukać, osuszyć, pokro­
ić w małe kawałki, zalać wrzątkiem i 
gotować około pół godziny. W tym 
czasie opłukać pomidory, pokroić je 
w ósemki, ugotować pod przykry­
ciem w małej ilości wody z tłuszczem. 
Przetrzeć przez gęste sito. Papryki 
dobrze wyszorować, rozetrzeć z solą. 
Cebulę obrać, pokroić w piórka. Do 
gotującego się mięsa dodać przecier 
pomidorowy, roztartą paprykę i ce­
bulę. Gotować razem jeszcze kwa­
drans. Doprawić białym pieprzem i 
cukrem. Podawać z gęstą śmietaną.

Apteka przyrody

Cudotwórcze curry
Curry (czytaj kary) to mie­

szanka rozmaitych zmielonych 
korzeni, jak pieprz, kardamon, 
kurkuma, imbir, cynamon, gałka 
muszkatołowa. Używana jest głów­
nie w kuchni Dalekiego Wschodu 
(Indie). Również u nas można już 
dostać tę przyprawę w sklepach i 
na bazarach. Doskonały jest kur­
czak w curry.

Ostatnio prasę obiegła wiado­
mość o cudownych leczniczych 
własnościach curry. Podobno do­
skonale leczy grypę, a nawet raka.
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Polska
Marcowy kandydat

Zdaniem wiceprzewodniczą­
cego klubu AWS Jacka Rybickie­
go, do końca marca powinno dojść 
do wyłonienia kandydata na pre­
zydenta. Rybicki uważa, że naj­
lepszy byłby wspólny kandydat 
AWS i UW, a właściwie całego 
obozu solidarnościowego.

„Najlepiej, żeby był to kandy­
dat wspólny AWS i UW, a więc 
obozu rządzącego. Jeszcze lepiej, 
żeby był to kandydat całego obo­
zu solidarnościowego, ale czy to 
się uda, nie wiem” - podkreślił li­
der Akcji podczas konferencji pra­
sowej w Gdańsku. Zastrzegł, że 
kandydata powinna zgłosić AWS. 
„Można rozważać czy ugrupowa­
nia, które wejdą do tej puli, mają 
prawo veta wobec takiego kandy­
data, czy nie” - powiedział.

Oświęcim
Faktem najczęściej kojarzo­

nym z II wojną światową jest 
„Oświęcim”. Połowa Polaków 
wie, że w byłym obozie Auschwitz 
ginęli głównie Żydzi. Jednak Po­
lacy niewiele wiedzą o strukturze 
byłego obozu i liczbie ofiar - wy­
nika z sondażu OBOP.

„Oświęcim” był najczęściej 
wskazywanym przez ankietowa­
nych (30,7 proc.) faktem związanym 
z II wojną światową. Na agresję 
niemiecką 1 września 1939 r. wska­
zało 30,1 proc, badanych.

Oprawca z UB
Wrocławski Sąd Okręgowy od­

rzucił apelację i prawomocnie ska­
zał w czwartek 71-letniego Józefa 
Nowickiego, b. oficera UB, na 1,5 
roku więzienia za moralne i fizycz­
ne znęcanie się nad więźniem poli­
tycznym w czasach stalinowskich.

Sędzia sprawozdawca przyznał 
jeszcze, że nie ma żadnych wątpli­
wości co do tego, kto znęcał się 
fizycznie i moralnie nad Władysła­
wem G., więźniem politycznym w 
czasach stalinowskich. Włady­
sław G. był przesłuchiwany przez 
9 miesięcy głównie przez Nowic­
kiego i w 1953 r. został skazany na 
15 lat więzienia za „przynależność 
do podziemnych organizacji”.

Rzecznik Praw
Prezydent Aleksander Kwa­

śniewski podpisał wczoraj usta­
wę o Rzeczniku Praw Dziecka. 
Podpis prezydenta kończy proces 
legislacyjny.

Zgodnie z ustawą. Rzecznik 
Praw Dziecka ma stać na straży praw 
dziecka - określonych w konstytu­
cji i Konwencji o Prawach Dziecka - 
oraz łączyć je z poszanowaniem praw 
i obowiązków rodziców.

Nadmiar ozonu
Zawartość ozonu w przyziem­

nych warstwach atmosfery na te­
renie Polski coraz częściej prze­
kracza dopuszczalne normy - 
ujawniają ostatnie badania prowa­
dzone przez Instytut Botaniki 
PAN w Krakowie.

Ozon w stratosferze chroni Zie­
mię przed groźnym promieniowa­
niem ultrafioletowym. Natomiast 
nadmiar ozonu w przyziemnych 
warstwach atmosfery jest szkodli­
wy dla roślin, a w dużych stęże­
niach także dla ludzi. U roślin po­
woduje zakłócenia procesów foto­
syntezy i uszkodzenia liści, u ludzi 
i zwierząt oddziaływuje na drogi 
oddechowe.

Skandal finansowy
Barak oskarżony o nieprawidłowości wyborcze

Izraelski premier Ehud Barak 
został oskarżony wczoraj o nielegal­
ne finansowanie kampanii wybor­
czej, która w ubiegjym roku dopro­
wadziła do przejęcia rządów w kra­
ju przez sojusz „Jeden Izrael”.

Z zarzutami przeciwko Barako­
wi i stworzonemu przez jego partię 
sojuszowi wystąpił wczoraj w par­
lamencie Szef Kontroli Państwowej 
Eliezer Goldberg. Oskarżając Bara- 
ka i jego sojusz, Goldberg nie zale­
cił jednak deputowanym wszczęcia 
jakichkolwiek działań prawnych 
przeciwko szefowi rządu.

Szczegółowy raport głównego 
kontrolera kraju, zajmującego się 
m.in. badaniem spraw finansowa­
nia kampanii wyborczych, ma być 
niebawem opublikowany. W swym 
wystąpieniu w Knesecie, Goldberg 
mówił o „milionach dolarów”, nie­
legalnie wykorzystanych przez Ba- 
raka i jego sojusz w toku przedwy­
borczej kampanii. Raport kontrole­
ra został już przekazany prokurato-

Iwanow w Strasburgu zapowiada kontynuację ofensywy w Czeczenii

Akcja do końca
Szef dyplomacji rosyjskiej 

Igor Iwanow, broniąc wczoraj na 
forum Rady Europy ofensywy 
wojsk federalnych w Czeczenii 
potwierdził, iż Rosja kontynu­
ować będzie „do końca” swą „an­
tyterrorystyczną operację”.

Iwanow argumentował, iż 
kampania rosyjska w Czeczenii 
ma na celu „przywrócenie prawa 
i poszanowania praw człowieka 
w regionie” a także - ochronę 
granic Europy przed „barbarzyń­
skimi atakami terrorystów”, sta­
nowiących plagę Afganistanu, 
Bałkanów i Kaukazu. Taka sytu­
acja „na granicach Europy” za­
graża bezpieczeństwu , życiu i 
rozwojowi gospodarczemu spo­
łeczeństw europejskich - przeko­
nywał rosyjski minister.

Iwanow wielokrotnie akcen­
tował, iż w Czeczenii nie ma 
mowy o żadnym „konflikcie” czy 
„wojnie” lecz wyłącznie jest to 
„akcja antyterrorystyczna”. 
Zgromadzenie Parlamentarne

Od kurortu do centrum spotkań społeczności światowej Nakaz aresztowania Pawła Borodina

Nowy duch” Davosu Pranie pieniędzy99
Kojarzy się przede wszystkim 

z dorocznym Światowym Forum 
Gospodarczym. Ale ta wioska w 
szwajcarskich Alpach zdobyła 
rozgłos już w zeszłym stuleciu 
jako kurort, w którym odzyski­
wali zdrowie chorzy na gruźlicę.

Brytyjscy i szwajcarscy leka­
rze zorientowali się, że Davos ofe­
ruje najlepsze warunki klimatycz­
ne, umożliwiające leczenie gruźli­
cy. Jednak tylko bogatych stać 
było na pobyt w tym kurorcie. 
Tamtego „ducha Davos” opisał 
Tomasz Mann w „Czarodziejskiej 
górze”. Dziś o tamtej przeszłości 
przypominają drogowskazy do 
sanatoriów.

Pierwsza wojna światowa nie 
miała wpływu na popularność Da- 
vos. Ale gdy wynaleziono penicyli­
nę, kurort stracił wielu klientów, a 
wspaniałe sanatoria zaczęły pod­
upadać. Dopiero w latach pięćdzie­
siątych akcje Davos znów poszły w 

rowi generalnemu kraju Eliakimowi 
Rubinsteinowi, który podejmie de­
cyzje w sprawie ewentualnego 
wszczęcia postępowania przeciw­
ko politykom i partiom, wymienia­
nym w dokumencie.

Zarzuty w sprawie nieprawidło­
wości w finansowaniu kampanii 
przez Baraka to kolejny skandal fi­
nansowy, jaki wstrząsa w ostatnim 
czasie scenąpolityczną Izraela. Na 
początku tygodnia prezydent kra­
ju Ezer Weizman odmówił podania 
się do dymisji mimo wszczęcia 
śledztwa ws. przyjęcia przez niego 
od francuskiego biznesmena - w la­
tach 1988-1993 - datków finanso­
wych oraz późniejszych malwersa­
cji podatkowych. Z kolei były pre­
mier Benjamin Netanjahu i jego 
żona Sara byli przesłuchiwani przez 
policję ws.oskarżenia o bezprawne 
zagarnięcie darów rzeczowych, 
wartych wiele tysięcy dolarów, a 
otrzymanych przez rząd Izraela w 
czasie kadencji Netanjahu.
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Rady Europy wczoraj zebrało się 
na specjalnej debacie, poświęco­
nej wojnie w Czeczenii - od wy­
niku dyskusji zależeć będzie' 
ewentualne zawieszenie Rosji w 
prawach członka Zgromadzenia 
Parlamentarnego, czego domaga je tym samym możliwości wystę-
się grupa parlamentarzystów 
chadeckich. Wnioskodawcy za- 
rzucająRosji łamanie praw czło­
wieka w Czeczenii i brak reakcji 
na rekomendację przyjętą przez 
Zgromadzenie w listopadzie ubie­
głego roku, wzywającą Rosję do 
wstrzymania działań wojennych.

Lekarze bez Granic oskarżają

Oceny szefa dyplomacji rosyj­
skiej na temat „operacji terrory­
stycznej”, prowadzonej w Czecze­
nii, zostały podważone wczoraj 
przez francuską organizację Leka- 
rzy bez Granic - ubiegłorocznego mentamego Rady Europy obradu- 
laureata Pokojowej Nagrody No- jących nad kwestią czeczeńską.
bla, która wystąpiła do tej samej 
Rady Europy o „uznanie stanu praw Rosji w RE.

górę, tym razem za sprawą sportów 
zimowych. Dziś 70 procent miesz­
kańców Davos pracuje w branży tu­
rystycznej. Organizacja konferencji 
i kongresów zapewnia Davos pro­
sperity także w okresie martwego 
sezonu wypoczynkowego.

Uczestnicy Światowego Forum 
Gospodarczego pozostawiają w 
Davos około dwóch milionów fran­
ków szwajcarskich dziennie. Ponie­
waż chętnych do udziału w tej pre­
stiżowej impreziejest znacznie wię­
cej niż miejsc w hotelach i pensjo­
natach, hotelarze bez żenady korzy­
stają z okazji, żądając słonych cen.

Politycy i menedżerowie, przy­
bywający co roku na Forum, cenią 
sobie przyjemną, niewymuszoną 
atmosferę Davos, sprzyjającą na­
wiązywaniu kontaktów, a nierzad­
ko także ubijaniu interesów. Dla 
nich na tym właśnie polega „nowy 
duch Davos”.
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Szef Kontroli Państwowej Eliezer Goldberg zarzucił wczoraj premie­

rowi Izraela Ehudowi Barakowi (na zdjęciu) nielegalne finansowanie ubie­
głorocznej kampanii wyborczej.

Fot.EPA-ELTA

wojny w Czeczenii”. Organizacja 
oskarżyła społeczność międzyna­
rodową o współodpowiedzialność 
za tę wojnę - przede wszystkim zaś 
o to, że unikając uznania, iż w Cze­
czenii trwa konflikt zbrojny, bloku- 

powania w obronie ofiar tego kon­
fliktu oraz w obronie łamanych tam 
praw człowieka.

Przeciwnicy wolny 
w biurze RE

Kilkudziesięciu przeciwników 
wojny w Czeczenii zajęło wczoraj 
rano paryskie biuro Rady Europy, 
domagając się zawieszenia Rosji w 
pracach RE. Demonstranci po za­
jęciu lokalu RE w centrum Paryża 
wręczyli list Francuskiego Komi­
tetu Czeczeńskiego, adresowany 
do członków Zgromadzenia Parla-

W liście zażądano „zawieszenia”

Prokuratura genewska wyda­
ła międzynarodowy nakaz aresz- 
towania Pawła Borodina-zaprę- wpływów z eksportu ropy nafto- 
zydentury Borysa Jelcyna osoby wej, a także o pranie brudnych pie-
odpowiedzialnej za finanse Krem­
la. Jest on podejrzany o korupcję dimir Putin zwolnił ostatnio Boro-
i pranie pieniędzy.

Nakaz wydano jakiś czas temu. 
Wczoraj sędzia śledczy Daniel 
Devaud potwierdził informacje na 
ten temat, opublikowane tego dnia i Rosji (ZBiR).
przez francuski dziennik „Le Mon­
de”. O nakazie aresztowania Bo­
rodina rosyjska prokuratura gene­
ralna ma zostać poinformowana łapówek od szwajcarskiej firmy bu- 
oficjalnie dzisiaj - poinformował dowlanej Mabetex w zamian za po- 
przedstawiciel tej instytucji Rusłan wierzenie jej lukratywnych prac re-
Tamajew.

„Le Monde” napisał, że były rżenia, że w skandal ten zamiesza-
szef finansów Kremla jest podej­
rzany o udział w aferze, polegają-

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował
Paweł Kobak
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93 tysiące żołnierzy

Siergiej Jastrzembski, nowo mia­
nowany rzecznik ds. Czeczenii, po­
wiedział wczoraj, że w rejonie Północ­
nego Kaukazu walczą 93 tysiące żoł­
nierzy rosyjskich - doniosła agencja 
Interfax. Sąto pierwsze dane oficjal­
ne na temat wielkości sił rosyjskich, 
zaangażowanych w operację cze­
czeńską. Media rosyj skie sugerowa­
ły ostatnio 120-140 tysięcy żołnierzy.

W środę pierwszy zastępca 
szefa sztabu generalnego Walerij 
Maniłow mówił, że wojska rosyj­
skie walczą w Czeczenii przeciw 11 
tysiącom „rebeliantów”. Ja­
strzembski poinformował, że 57 
tysięcy rosyjskich żołnierzy na 
Północnym Kaukazie podlega Mi­
nisterstwu Obrony, a 36 tysięcy - 
resortowi spraw wewnętrznych.

Zadanie poprawienia, w kraju i 
za granicą, wizerunku rosyjskiej 
kampanii w Czeczenii, powierzył Ja- 
strzembskiemu tydzień temu p.o. 
prezydent Rosji Władimir Putin.

cej na defraudowaniu funduszy z 
rosyjskiego budżetu państwa i 

niędzy. P.o. prezydent Rosji Wła- 

dina ze stanowiska w administra­
cji prezydenckiej na Kremlu. W 
środę Borodin został sekretarzem 
wykonawczym Związku Białorusi

Z doniesień mediów zachod­
nich wynika, że Borodin jest podej­
rzany m.in. o przyjęcie ogromnych 

nowacyjnych na Kremlu. Sąpodej- 

na jest także rodzina byłego prezy­
denta Rosji Borysa Jelcyna.
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Patronat prasowy „Kuriera Wileńskiego”

„Blue Bridge” objął prowadzenie
Dobrze spisuje się w rozgryw­

kach koszykarskich o Puchar 
„Sostine” polonijna drużyna 
„Blue Bridge”. W kolejnym me­
czu nasi koszykarze wysoko po­
konali rywali z drużyny „Isku” - 
77:58, mimo, że przegrali pierw­
szą połowę-33:37.

Po tym zwycięstwie, ,Blue Brid­
ge” objął prowadzenie w grupie 
drużyn ubiegających się o miej­
sca 17-28.

Jak powiedział Waldemar Ryn­
kiewicz, kierownik „Blue Bridge”, 
gra w pierwszej połowie nie kleiła 
się. - Jesteśmy debiutantami i w 
pierwszej połowie próbujemy po-

znać słabe strony swych przeciw­
ników. Po przerwie staramy się 
narzucić swój styl gry stosując 
ostre krycie i wykluczając z gry 
„snajperów” rywali - tłumaczył 
Rynkiewicz meandry taktyczne 
swej drużyny. Kierownik polonu­
sów poinformował, że do końca 
turnieju mają do rozegrania jesz­
cze 6 spotkań. Najbliższe odbędzie 
się 2 lutego o godz. 20.00. Jako 
przeciwnik ,31ue Bridge”wystąpi 
drużyna KM-5, a mecz zostanie ro- ' 
zegrany w sali zakładu wierteł. 
Rynkiewicz był optymistą, gdyż, 
jego zdaniem, KM-5 jest do ogra-
nia. Inf. wł.

Młodociani siatkarze z Pogir w gronie najsilniejszych

Niemały sukces odnieśli siat­
karze (roczniki 1984-86) Pogir- 
skiej Szkoły Średniej w rejonie 
wileńskim, którzy w ogólnokra­
jowych mistrzostwach szkół Li­
twy w tej dyscyplinie sportu zna­
leźli się w gronie 8 najsilniej­
szych i będą kontynuowali walkę 
o medale.

Ludwik Adamowicz, trener 
młodocianych siatkarzy, powie­
dział, że jest to wynik intensyw­
nych treningów chłopców i dobre­
go zgrania drużyny. Jak poinfor­
mował szkoleniowiec, trzon jej sta­
nowią uczniowie klas polskich. 
Młodociani sportowcy trenują 
sześć razy tygodniowo i trener, za 
pośrednictwem „Kuriera” złożył 
podziękowanie rodzicom i pedago­
gom szkoły za wyrozumiałość i

Australian Open

Dobra zmiana
poparcie. Ze źródeł wiarygodnych 
dowiedzieliśmy się, że filarami 
szkolnej drużyny siatkarskiej z 
Pogir są dwaj synowie Adamowi­
cza - Radosław i Ludosław. Chłop­
cy poszli śladami ojca i dobrze grają 
w siatkówkę, czego potwierdze­
niem jest fakt, że są kandydatami 
do reprezentacji Litwy w swych 
kategoriach wiekowych. Obaj też 
mogą się pochwalić tytułami mło­
docianych mistrzów kraju.

- Cieszę się, oczywiście, że sy­
nowie chcą i lubią uprawiać sport 
- z zadowoleniem stwierdził ojciec 
- trener. - Myślę, że rośnie dobra 
zmiana dla siatkarskiej drużyny 
,T’olonia”, która w końcu tego mie­
siąca wybiegnie na parkiet, aby w 
gronie najlepszych walczyć o ty-
tuły mistrzów Litwy.

Lider światowego rankingu 
tenisistów, Amerykanin Andre 
Agassi został pierwszym finali­
stą rozgrywanego w Melbourne 
pierwszego w tym roku turnieju 
wielkoszlemowego - Australian 
Open.

W półfinale Agassi pokonał w

Z.Z.

W meczu towarzyskim rozegranym w Kartagenie Hiszpania pokonała Polskę 3:0

Pierwszy w 2000 r. występ pol­
skich piłkarzy pod wodzą debiu­
tującego w roli selekcjonera Je­
rzego Engela wypad! przeciętnie.

Piłkarze trenera Jose Antonio 
Camacho, będący w trakcie sezo­
nu, przez niemal cały mecz mieli 
przewagę. Hiszpanie dysponując 
lepszym wyszkoleniem technicz­
nym bardzo często dochodzili do 
sytuacji strzeleckich. Z kilku oka­
zji - wykorzystali trzy.

Akcje gospodarzy były bardzo 
podobne. Po zagraniach na skrzy­
dłach piłka po prostopadłych po­
daniach trafiała do napastników 
Raula i Ismaela Urzaiza. Obaj 
wspólnie w reprezentacji zdobyli 
już ponad 20 goli i wszystkie bram­
ki w meczu z biało-czerwonymi.

Trener Jerzy Engel: „Zdawali­
śmy sobie sprawę, że oba zespoły 
są na innym etapie przygotowań. 
Był to dla nas niekorzystny termin, 
gdyż rozgrywki ligowe w Polsce 
zaczynają się w marcu, a w Hisz­
panii trwającały czas. Musieliśmy 
jednak zgodzić się na to spotka­
nie, gdyż Hiszpanie też zrobili nam 
uprzejmość, grając z nami w ze­
szłym roku. Więcej spodziewałem 
się po napastnikach.

Barcelona chce Rivaldo do 
końca jego futbolowych dni

Rekordowe
sumy

Szefowie FC Barcelona byli­
by bardzo zadowoleni, gdyby bra­
zylijski piłkarz Rivaldo został w 
tym klubie do końca swojej ka­
riery. Rivaldo w poniedziałek zo-Andre w finale stał uznany najlepszym piłka* 
rzem świata w 1999 roku.

pięciu setach swego rodaka Pete’a 
Samprasa 6:4, 3:6, 6:7 (0-7), 7:6 
(7-5), 6:1.

Przeciwnikiem Agassiego w fi­
nale będzie zeszłoroczny triumfa­
tor tego turnieju - Rosjanin Jew­
gienij Kafielnikow lub Śzwed Ma­
gnus Norman.

Bierzemy kurs na Puchar Ameryki
Karol Jabłoński, skiper MK 

Cafe Sailing Team, po 36-godzin- 
nej podróży do Auckland powie­
dział, że głównym celem jego poby­
tu w tym mieście jest rozeznanie 
możliwości udziału polskiej załogi 
w Pucharze Ameryki - najbardziej 
prestiżowych regatach w świecie.

„Udział w tych regatach jest 
marzeniem wielu żeglarzy - powie-

Polska mogłaby mieć taki jacht, 
skiper MK Cafe odparł: „Mało re­
alne przed laty marzenia, dziś sta­
ją się nieoczekiwanie możliwe do 
spełnienia. Bierzemy zatem kurs 
na Puchar Ameryki. W tym celu 
przybyłem do Auckland, aby z • 
bliska, „na żywo”, przyjrzeć się ry­
walizacji i całej infrastrukturze, 
pogadać przy piwie ile co kosztu-

O pozyskanie Brazylijczyka 
stara się kilka klubów. Na wieść o 
ewentualnym wyjeździć Rivaldo 
do Włoch, prezydent FC Barcelo­
na, Josep Lluis Nunez, zpropono- 
wał Rivaldo podpisanie umowy 
„aż do końca piłkarskiej kariery”.

Rivaldo ma z Barceloną kon­
trakt do 2002 roku. Według niektó­
rych włoskich mediów, rzymski 
klub Lazio proponuje za Rivaldo 
rekordową sumę 100 milionów 
marek. Katalończycy jednak repre­
zentują stanowisko, że mogą od­
dać Rivaldo, ale za kwotę większą 
o 80 milionów.

Sprintem

M

Ś“

dział Karol Jabłoński. - Marzeniem je, jak się to tego zabrać itd.
trudnym jednak do zrealizowania, 
ze względu na ogromne koszty. Na 
sam jacht, bez żagli, potrzeba co 
najmniej kilku milionów dolarów”.

Zapytany, czy to oznacza, że

Zgodnie z tradycją regaty chal- 
lengerów (Puchar Louisa Vuitto- 
na) jak i finałowy pojedynek o Pu­
char Ameryki odbywa się na wo­
dach obrońców trofeum.

Kacprowski i Kuźmicki wicemistrzami Australii

NomlnacH nie przyznano
Paweł Kacprowski i Paweł 

Kuźmicki z AZS AWF Gdańsk 
zdobyli srebrny medal w otwar­
tych mistrzostwach Australii w 
klasie 49-er. Zwyciężyli ukraiń­
scy żeglarze Rodion Luka i Geo­
rgij Leonczuk.

Na wodach zatoki u wybrzeży 
Gosford koło Sydney rywalizowa­
ło 25 załóg. Przeprowadzono 16 
wyścigów.

W mistrzostwach nie brały 
udziału dwie najlepsze załogi go-

spodarzy, z których Adam Beashel 
i Teague Czislowski wnieśli do 
sądu sprawę przeciwko Australij­
skiej Federacji Żeglarskiej o nie 
przyznaniu im olimpijskiej nomina­
cji.

Beashel i Czislowski zajęli 
pierwsze miejsce w kwalifikacyj­
nym rankingu do igrzysk w Syd­
ney. Mimo to Federacja nomino­
wała dwukrotnych mistrzów świa- 
ta-Chrisa Nicholsona i Daniela 
Phillipsa.

• Polska sztafeta biathlo- 
nowa seniorów 4x7,5 km zdobyła 
srebrny medal mistrzostw Euro­
py, które się odbywają w Zakopa­
nem. Złoto wywalczyli Niemcy, a 
brąz Rosjanie.

• Polskie biathlonistki zdo­
były brązowy medal mistrzostw 
Europy w biegu sztafetowym 
3x7,5 km juniorek. Polki wystąpiły 
w składzie: Katarzyna Ponikwia, 
Bemardetta Bednarz, Beata Kieł- 
tyka (wszystkie WK Zakopane). 
Złoto wywalczyły Rosjanki, a sre­
bro Białorusinki.

• Andrzej Gołota zajmuje 
dziewiąte miejsce w wadze cięż­
kiej w najnowszym rankingu or­
ganizacji WBC (World Boxing Co- 
uncil). Na jego czele znajduje się 
Amerykanin John Ruiz. Mistrzem

Debiut selekcjonera
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Podczas meczu na stadionie w Kartagenie między reprezentacjami Polski i
Hiszpanii

Świetnie spisywał się nato­
miast Majdan, który uratował nas 
przed wyższą porażką. Szkoda 
pierwszej bramki, którą w prosty 
sposób zawinił Krzynówek. Nie 
robię tragedii. Traktuję to spotka­
nie jako etap przygotowań do je­
siennych meczów eliminacji mi­
strzostw świata”.

Trener Jose Antonio Cama- 
cho: „Polacy zaprezentowali brak

Fot. EPA-ELTA 

skuteczności w wykończeniu ak­
cji. Nie ukrywam, że byli po prostu 
gorsi o trzy bramki. Doceniam ich 
zaangażowanie w grę”.

Polacy w całym spotkaniu ani 
razu poważnie nie zagrozili rywa­
lom. Kłopoty kadrowe trenera En­
gela (kontuzje, brak zgody na zwol­
nienia zawodników z zagranicz­
nych klubów) tylko po części tłu­
maczą wysoką porażkę.

Sergiej Bubka wraca na skocznię

Nie chce zakończyć kariery
Po ponad rocznej przerwie 

spowodowanej kontuzją, sześcio­
krotny mistrz świata i trzydzie- 
stopięciokrotny. rekordzista 
świata w skoku o tyczce, 36-letni 
Sergiej Bubka zamierza wziąć 
udział 2 lutego w halowym mityn­
gu w Walencji.

Najpopularniejszy ukraiński 
sportowiec mimo dolegliwości 
związanych ze ścięgnem Achille­
sa i poddaniu się operacji, nie chce

zakończyć w taki sposób sporto­
wej kariery. „Jeśli już, to po igrzy­
skach w Sydney, gdzie chciałbym 
stanąć na podium” - powiedział 
mistrz olimpijski z Seulu (1988).

Bubka zamierzał wystartować 
w sierpniu w Sewilli by bronić 
tytułu mistrza świata. Jednak po 
próbnych skokach ból powrócił i 
po raz pierwszy w historii mi­
strzostw złoty medal wywalczył 
kto inny.

Juventus wyeliminowany z Pucharu Włoch

Zadecydowała liczba bramek
Lazio Rzym po zwycięstwie 

nad Juventusem Tńryn2:l awan­
sowało do półfinału rozgrywek o 
Puchar Włoch.

Pierwszy ćwierćfinałowy 
mecz tych drużyn zakończył się 
zwycięstwem Juventusu 3:2 - o 
awansie rzymian zadecydowała 
większa liczba bramek zdobyta w 
spotkaniu wyjazdowym. Lider 
tabeli włoskiej ekstraklasy, Juven-

tus - odpadł z pucharowej rywa­
lizacji.

Z rozgrywek pucharowych 
wyeliminowana została również 
Fiorentina - po dwóch remiso­
wych meczach z Venezią0:0 i 1: ł.

Piłkarze z Florencji zaprzepa­
ścili wielką szansę awansu, kiedy 
to w 90 minucie (w przedłużonym 
czasie gry) Enrico Chiesa nie wy­
korzystał rzutu karnego.

świata jest Brytyjczyk Lennox Le­
wis.

• Rosjanin Garri Kasparow 
jest samodzielnym liderem turnieju 
szachowego światowej elity w Wijk 
aan Zee (Holandia). Po zwycięstwie 
w dziewiątej rundzie nad Holendrem 
Janem Timmanem, Kasparow ma 
6,5 pkt. Drugie miejsce zajmuje Ro­
sjanin Władimir Kramnik, który po 
remisie z Holendrem Jeroenem Pi- 
ketem,ma6,0pkt. Na trzecim miej­
scu sklasyfikowani są - Yiswana- 
than Anand (Indie) i Peter Leko 
(Węgry), którzy zgromadzili po 5,5 
pkt.

• Real Madryt pokonał Real 
Betis 2:1 (0:0) w zaległym meczu 
pierwszej ligi piłkarskiej Hiszpanii. 
W zespole Realu Madryt zabrakło 
Raula Gonzalesa i Fernando Hier- 
ro, którzy uczestniczyli w meczu 
Hiszpania-Polska w Kartagenie.

• Michał Psenko (Słowacja)

wygrał w Szczyrbskim Jeziorze 
konkurs skoków do kombinacji 
norweskiej w narciarskich mistrzo­
stwach świata juniorów. Najlep­
szym z reprezentantów Polski, w 
stawce 59 sklasyfikowanych za­
wodników, okazał się Rafał Kuch­
ta, który zajął 25 miejsce.

• W Halle, podczas halo­
wego mityngu lekkoatletycznego, 
trzykrotnie na podium stawały 
Polki: Zuzanna Radecka (AZS 
AWF Katowice) dwa razy i 
Agnieszka Karaczun (Budowlani 
Szczecin). Radecka była druga w 
biegu na 200 m (23,92) i trzecia na 
60 m (7,47), a Karaczun trzecia na 
60 m przez płotki (8,45). W sprin­
cie mężczyzn na óOmczwartemiej- 
sce zajął halowy rekordzista świa­
ta na 50 m, Kanadyjczyk Dono- 
van Bailey (6,65). Zwyciężył dość 
niespodziewanie Węgier Roland 
Nemeth(6,60).
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo­
ści (ros.). 17.10- Rosyjska ulica. 
17.25 - Na tematy ekologiczne. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia­
domości. 18.10 - Film dok. 
“Dzwon wolności”. 19.00 - Pił­
ka nożna. 19.30 - Z całej Litwy. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Ostatnie skrzy­
żowanie. 21.45 - S. “Pomoc do­
mowa”. 22.10 - Miasto bez kra­
wata. 22.35 - “Kaukodromas”. 
23.00 - Dziennik wieczorny.

K

6.00 - Poranne kolo. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez 
domu jest źle”. 9.00 - S. “Miło­
sne więzy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 
10.30 - Klub krokodyli. 11.15 - 
Z Hollywoodu. 11.45 - ABC 
zdrowia. 12.10 - Salon Białego 
Kota. 12.35 -Notatki gospodyni. 
12.45 - S. “Czarodziejka”. 13.10 
- Film fab. “Babilon 5”. 14.00 - 
S. “Kamila”. 14.50 - S. “Komi­
sarz Schimpansky”. 15.35-Nos. 
16.00-S. “Miłosne więzy”. 16.45 
-S. “Bez domu jest źle”. 17.10- 
S. “Kamila”. 17.55 - Telegra. 
18.00 - Notatki gospodyni. 18.10 
- S. “Oszustwo”. 19.00 - Wiado­
mości. 19.25 - Złota parka. 20.15 
- S. “Rodzinka Adamsów”. 20.45 
- Prosto i jasno. 20.55 - S. “Rene- 
gaf’. 21.45 - Wiadomości. 21.55- 
Film fab. “Grzeszne dusze". 23.25 
- Film fab. “Żołnierze ze wschod­
niego Los Angeles”.

^^BTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie. 
7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.45 - S. 
“Milady”. 9.35 - S. “Dziki anioł".

10.25 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa­
wa fala. 11.40 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 12.10 - Jabłko Ada­
ma. 12.45-Liga kucharzy. 13.20 
- Melodramat “Romans służbo­
wy”. 15.00-Karuzela. 15.55-S. 
“Wiercipięta”. 16.45-Wiadomo­
ści. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo­
ści. 19.10 - Corrida. 19.55 - Lo­
teria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
21.00 - Film fab. “Nikt nie mógł 
jej obronić”. 22.35 - Film fab. 
“Wdowa po Dtakuli”. 0.05 - S. 
“Kaskaderzy”. 0.55 - 7.45 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgórza” i in. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Bied­
na bogaczka”. 8.45 - S. “Moja ko­
chana Izabela”. 9.30.- S. “Uro­
czy i dzielni”. 10.00 - Teleshop. 
10.30 - S. “Detektyw Magnum”. 
11.15 - TV “LietuYos rytas”. 
12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - Film fab. “Drogi powrot­
ne”. 14.00 - S. “Federalni agen­
ci”. 14.50-Film anim. 15.15-S. 
“Detektyw Magnum”. 16.05 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 16.50 - 
S. “Femandes i Florencja”. 17.40 
- S. “Uroczy i dzielni”. 18.10 - S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia­
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - Komedia “Ta­
jemnica mojego powodzenia”. 
21.50 - Wiadomości. 21.55 - Film 
fab. “Braterska miłość”. 23.30 - 
S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Bez 
pytań. 9.05 - Towary i usługi. 9.15 
-Muzyka. 10.15-Humor. 11.10 
- Podoba się - oglądaj. 11.30 - Le­
karz domowy. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 

Moskwy. 14.05-Dziękuję za za­
kup. 14.20 - Towary i usługi. 
14.30 - S. “Po prostu Maria”. 
15.20 - Krótki kurs. 15.30 - Znak 

jakości. 15.55 - S. “Grace w opa­
łach”. 16.20 - Podoba się - oglą­
daj. 16.30 - Kanał muz. 17.00 - 
Patrol drogowy. 17.10 - Podoba 
się - oglądaj. 17.20 - S. “Ostatni 
mif’. 17.50 - Podoba się - oglą­
daj. 18.10 - Filmy anim. 18.30 - 
Z Wilna. 18.45 - Ci, którzy... 
19.00 - Z Moskwy. 19.30 - Prze­
gląd wydarzeń tygodnia. 20.00 - 
Krótki kurs. 20.15 - Towary i 
usługi. 20.25 - S. “Ostatni mif’. 
21.00 - Aby Litwie było lepiej. 
21.30 - Mężczyzna i kobieta. 
22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.10 - Film fab. 
“Na ostrzu noża”.

16.30 - Bezrobocie w Wilnie.
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls “Upał w Los Angeles". 18.30 -
Wilna. 18.05-Oferta. 18.10-Po-
glądy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Rozmowa ze Sławomi­
rem Płatkiem, uczestnikiem 
Wielkiego Milenijnego Rajdu 
Pokoju). 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Szawelska TV. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 -Film fab. 
“Konfrontacja”. 21.55 - Progno­
za astrologiczna. 22.00 - Recepty. 
22.10-Oferta. 22.15-Puls Wil­
na. 22.25 - Poglądy. 19.00 - Roz­
mowa ze SławomitTem Płatkiem, 
uczestnikiem Wielkiego Milenij­
nego Rajdu Pokoju. 22.50 - Ener­
gia witalności.

OPT

8.00 - Wiadomości. 8.15 - 
S. “Delikatna trucizna”. 9.15- 
Kalambur. 9.45 - Proces. 10.30 
- S. “Nowe przygody Sindba- 
da”. 11.00 - Wiadomości. 
13.30 - Razem. 14.00 - Wia­
domości. 14.15 - Film fab. 

“Dwadzieścia tysięcy mil pod 
wodą”. 16.00 - S. “Delikatna 
trucizna”. 17.00-Wiadomości. 
17.25 - Show dżentelmenów. 
18.00 - Film krym. 18.30 - 
Smaczne historie. 18.45 - Pole 
cudów. 19.45 - Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 20.45 - 
Film krym. “Szaleństwo nie­
boszczyka". 22.25 - Ach, Sie- 
mionowna. 23.05 - Wiadomo­
ści. 23.20 - Piłka nożna. 1.05 - 
Film fab. “Mały Bill".fW

6.00, 7.00, 8.00, 16.00, 
18.00, 20.00, 24.00 - Wiadomo­
ści. 7.15,0.20 - Oddział dyżurny. 
7.35 - Tysiąc i jeden dzień. 8.20- 
Medycyna kwantowa. 8.30 - Are­
na - sport. 9.00 - Homeopatia i 
zdrowie. 9.10 - S. “Cyganka”. 
10.00 - Film anim. 10.05 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 15.25-Naryby. 
16.20 - Akuna matata. 17.05 - S.

Film krym. 19.25 - Miasteczko. 
20.40 - Film krym. “Niebiescy nie­
wolnicy”. 23.00-Jesteśmy razem.
0.35 - Sklep na kanapie.

ryPOŁOf/M
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Progno­
za pogody. 9.45 - Polska - Świat 
2000.10.00 - ,/lotopolscy” - se­
rial prod. poi. 10.20 - Mój ślad. 
10.30-Koszałek Opałek. 10.50- 
Tęczowa bajeczka. 11.00 - 
„Wszystkie pieniądze świata” - 
serial prod. poi. 11.50 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 12.45 - Prze- 
glądPrasyPolonijnej. ł3.00-Wia- 
domości. 13.15 - Dialogi z prze­
szłością 13.45 - ,/łotopolscy” - 
serial prod. poi. 14.10- Ludzie li­
sty piszą. 14.30 - Krzyżówka 
szczęścia-teletumiej. 14.55-Wie­
ści polonijne. 15.05 - Credo 2000.

15.30 - Magazyn Polonijny z Nie­
miec. 16.00-Wiadomości. 16.10 
- Kwadrat. 16.35 - 360 stopni do­
okoła ciała. 16.50 - Akademia 
wiersza. 17.00 - Panorama. 17.10 
- Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.20-Rower Bła­
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15- 
Klub pana Rysia. 18.45 - Hity sa­
telity. 19.00 - Mój ślad. 19.05 - Pól 
serio. 19.40-Gość Jedynki. 19.50 
- „Złotopolscy” - serial prod. poi. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia­
domości. 20.55 - Prognoza pogo­
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - „Wszyst­
kie pieniądze świata” - serial prod. 
poi. 22.00 - MdM. 22.30 - Tygo­
dnik polityczny Jedynki. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Spojrzenia na Polskę. 0.15 
- Porozmawiajmy. 1.00 - Monitor 
Wiadomości. 1.35 - Hity satelity. 
1.55 - ,/łotopolscy” - serial prod. 
poi. 2.20 -, .Kulfon, co z ciebie wy­
rośnie” - serial anim. dla dzieci. 
2.30 - Wiadomości. 2.55 - Sport. 
2.59 - Prognoza pogody. 3.00 - 
„Wszystkie pieniądze świata” - 
serial prod. poi. 3.50 - Mój ślad. 
4.00 - MdM. 4.30 - Tygodnik po­
lityczny Jedynki. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - Spoj­
rzenia na Polskę. 6.15 - Jestem; 
Lucja Prus.

P^CLSAr
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - „Szaleję za tobą” (USA).
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 - 
„Karate Kof ’ - serial. 9.00 - „Cza­
rodziejka zKsiężyca” - serial anim.
9.30 - „Miasteczko Evening Sha- 
de” (USA). 10.00 - „Simon” 
(USA). 10.30 - „Posłaniec szczę­
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30-„Re- 
negaC (USA). 13.30 - „Nikita” - 
serial sensac. 14.30 - Magazyn. 
15.00 - Sekrety rodzinne. 15.30 - 
Talent za talent. 16.00 - „Karate 
Kof’ - serial anim. 16.30 - Infor­
macje. 16.55 - „Powrót Superma­
na” (USA). 17.45 - „Alvaro” - te­

lenowela. 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła­
niec szczęścia” - telenowela. 21.00 
- „Stan wyjątkowy” - serial sen­
sac. 21.50 - Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
,Action Jackson” (USA). 23.45 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.50 
- Informacje i biznes informacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 - Po­
lityczne graffiti. 0.25 - „Różowa 
landrynka” - magazyn erotyczny. 
0.55 - Super Express TV. 1.10- 
„Gorąca linia” - thriller erotyczny. 
2.45 - Muzyka na bis.

03x0
7.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial. 7.25 - „Perła” - telenowe­
la. 8.10 - „Sunset Beach” (USA). 
8.55 - „Z ust do usf’ - serial dla 
młodzieży. 9.20 - Odjazdowe kre­
skówki. 10.05 - „Moje drugie ja” 
(USA). 10.30-.Zagubiony w cza­
sie” (USA). 11.20 - „Komando 
Małolaf’-serial kryminalny. 12.10 
- „Sunset Beach” - serial (USA). 
12.55 - „Trzy razy Zofia” - teleno­
wela. 13.40-Teleshopping. 14.15 
- „Perła” - telenowela. 15.00- 
„Katalina i Sebastian” - telenowe­
la. 15.45-Odjazdowe kreskówki. 
16.50 - „Czy boisz się ciemności” 
-serial dla rnlodzieży. 17.20-, Za­
gubiony w czasie” (USA). 18.10 
- „Nieustraszeni” (USA). 19.00- 
„Sunset Beach” (USA). 19.50-7 
minut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom - magazyn sensacji. 20.30 - 
„Moje dmgie ja” (USA). 21.20 - 
„Chłopak zwany nienawiść” 
(USA). 22.50 - „Medicopter 117” 
- serial sensac. 23.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 0.05 - „Sexplo- 
zja”. 0.20 - „Grzech jednej nocy” 
- film sensac. 2.05 - ,gkmerykań- 
ski horror” - serial sensac. 2.50 - 
„Klaun” - serial sensac. 3.35 - 
„Oblicza Nowego Jorku” (USA). 
4.20 - „Grzech jednej nocy" - film 
sensac. 5.55 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. USA.

3t-
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8.00 - Dzień dobry. 10.10- 
Telekatalog. 10.15 - S. “Nasz 
Charles”. 11.10 - Dla dzieci. 
11.30- Zdrowie. 12.00 - Żywa 
przyroda. 12.30 - Ekologia. 
13.00 - Słowo chrześcijanina. 
13.10 - S. “Pomoc domowa”. 
13.35 - Litewskie wybrzeże. 
14.00 - Kabaret. 15.00 - Styl. 
15.25 - Szanujmy słowo. 15.30 
- Technologia i telekomunika­
cja. 16.00 - S. “Komu potrzeb­
ny jest sztandar”. 16.15 - Kon­
cert życzeń. 16.55 - Mistrzo­
stwa LLK. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 18.30-Od lat 14. 
19.00-Telegra. 19.30-Sydney 
2000. 19.40 - S. “Droga do 
Ayonlea”. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Europejski zegar. 21.10 
- Koncert. 21.50 - S. “De Cock”. 
22.40 - Jazz. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

f

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - 
Wielka księga przyrody.8.35 - 
Patrol 03. 9.00 - Poranne koło. 
10.35 - Nowa komunikacja. 
II.00-ABC zdrowia. 11.30-4 
koła. 12.00 - S. “Nie do wiaty”. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 
- S. “Czarodziejka”. 14.35 - 
S.”Z dzieckiem na ręku”. 15.00 
- S. “Prawo do miłości”. 15.50 
- S. “Sąsiedzi". 16.15 - S. “Ary­
stokraci”. 17.05 - S. “W każdej 
rodzinie własna zakała”. 17.30 
- S. “Louisa i Clark”. 18.15-S. 
“Nowe przygody Robin Ho- 
oda”. 19.00 - Wiadomości. 
19.15 - Perspektywy. 19.25 - To 
ci rodzinka. 20.15 - Film fab.

“Fatalny błąd”.21.45 - Film fab. 
“Zagmatwane marzenia”.

^BTV
7.50 - Karuzela. 8.50 - Na 

jednym końcu haczyk. 9.20 - Ki- 
bir vibir. 10.25 - Amerykańscy 
gladiatorzy. 12.00 - Wiadomo­
ści. 12.05 - Sport na wesoło. 
12.30 - Kaskaderzy. 13.20 - 
Sport. 14.00 - Wiadomości. 
14.05 - Program sportowy. 15.10 
- S. “Góralka”. 16.00 - Wiado­
mości. 16.05 - S. “Ekipa wybrze­
ża”. 17.00 - S. “Komisarz Rex”. 
18.45 - Wiadomości. 19.00 - 
Krwawa fala. 19.20 - Jabłko 
Adama. 19.55-Loteria. 20.00- 
Panorama rowerowego show. 
20.25 - Film fab. “Katastrofy w 
centrum handlowym”. 22.00 - 
Sport. 23.45 - Komedia “Zjedz­
my Raula”. 1.10- 7,55-DW.

3
- Teleshop. 8.00 - S. “Ali­

cja w krainie czarów” i in.. 9.20 
- S."Pełna chata”. 9.40 - S. 
“Harry i Hendersonowie”. 
10.05 - S. “Kochanie, zmniej­
szyłem dzieci”. 11.10- Wszyst­
ko. 11.30 - Bez kłopotu. 12.00 
- Film fab. “Uciekaj ile sił w 
nogach”. 13.10 - Film dok. 
“Niewidzialny Hollywood”. 
14.00 - Za rogiem. 14.25 - S. 
“Telefon pomocy 911”. 15.10- 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - 
S. “Góral”. 16.30-S. “Ekipa ry­
cerzy na kołach”. 17.20 - S. 
“Słoneczny patrol”. 18.10 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 19.00- 
Wiadomości. 19.15 - Sport. 
19.20 - Niech żyje król. 19.45 - 
Za rogiem. 20.10 - Film fab. 
“Wierna opozycja”. 21.40 - 
Film fab. “Poltergeist 111”. 
23.20 - S. “Strażnik Teksasu”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towa­
ry i usługi. 8.30 - Budownictwo. 
9.00 - Mężczyzna i kobieta. 9.30 
-Tydzień. 10.10- Paluszki lizać. 
10.40-Dziękuję za zakiip. 10.55 
- Moje kino. 12.30 - Film fab. 
“Dzieci kapitana Grandta”. 14.05 
- Nowy Jork. 14.35 - Nasze ko­
chane zwierzęta. 15.00-Aby Li­
twie było lepiej. 15.30 - Towary i 
usługi. 15.40-Podoba się-oglą­
daj. 16.05 - “Ja sama”. 17.05 - 
Podoba się - oglądaj. 17.20 - Pa­
trol drogowy. 17.35 - Radiohity. 
18.30 - S. “Pan Bean”. 19.05 - 
Skandale tygodnia. 19.35 - Film 
fab. ‘Ten łagodniejszy”. 21.20 - 
Kanał muz. 22.00 - Zaśpiewajmy. 
22.30 - Film fab. “Zabić za wszel­
ką ccnę”.24.00 - Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Kroniki 
wileńskie. 10.30 - Bądźmy zdro­
wi. 11.00 - Turystyka. 11.15-Dla 
sadowników. 11.30 - Film dok. 
12.20 - Filmy anim. 12.45 - Film 
fab. “Konfrontacja”. 16.00-Film 
fab. “Wojna na ulicy Morisonów”. 
16.30 - Zadzwoń i pozdrów. 18.00 
- S. “Łapać złodzieja”. 19.00 - 
Drobna przedsiębiorczość. 19.30 
- Oaza. 20.00 - Regiony. 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Turystyka. 
21.00 - Energia witalności. 21.50 
- S. “Łapać złodzieja”.

OPT

7.00 - Wiadomości. 7.10 - 
Słowo duszpasterza. 7.25 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 8.15 - Jerałasz. 8.30 - 
Graj, harmonio. 9.00 - Wiadomo­

ści. 9.10 - Smak. 9.30 - Pole cu­
dów. 10.30 - Poczta poranna. 
11.00 - Film fab. “Grek Zorba”. 
13.05-Wświeciezwierząt. 13.45 
- Historia pewnego arcydzieła. 
14.00 - Wiadomości. 14.10 - S. 
“Góral”. 15.00-Abecadło anima­
cji. 15.35-W poszukiwaniu utra­
conego. 16.15 - Show detekty­
wów. 17.00-Wiadomości. 17.10 
- Po łaźni. 17.40 - Zgadnij melo­
dię. 18.15- Komedia. 20.00 - Pro­
gram autorski S. Dorenki. 21.10 
- S. “Chiński policjanf’. 22.00 - 
S. “Millennium”. 22.55 - Film 
krym. “Śmiertelna zima”.

7.00 - Filmy anim. 7.30 - 
Tata, ja i mama - sportowa rodzi­
na. 8.30 - Poczta Rosyjskiej TV. 
9.00 - Witaj, kraju. 9.35 - Tele­
gra. 10.25 - Sam sobie reżyserem. 
10.55-S. “Przyjaciele”. 11.25 - 
Ach, te drogi. 11.40 - Złoty klucz. 
12.00, 20.00 - Wiadomości. 
12.20 - Federacja. 13.00 - Melo­
dramat. 14.30 - S. “Tom i Jeny”. 
15.05 - Oddział dyżurny. 16.05 - 
Na zdrowie. 17.00 - Moja rodzi­
na. 18.00-Dwa fortepiany. 18.55 
- Anchlage i Co. 20.45 - Film fab. 
“Nieśmiertelna mafia”. 22.30 - 
Melodramat “Krzycz”.

7P7»OLONM
7.00 - „w labiryncie” - serial 

prod. poi. 7.50 - Mój ślad. 8.00 - 
Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych). 8.30 - „Klan” - serial prod. 
poi. 9.45 - Ziarno. 10.10-5-10- 
15.10.30 - „Babar” - serial anim. 
11.00 - Hity satelity. 11.15- Bra­
wo bis. 12.30 - Panteon. 12.45 - 
„Rakowiecka” - film dok. 13.40 
- „W piątą stronę świata” - serial 
prod. poi. 14.25 - Dzieci jednego 
świata. 14.50 - Z miast i miaste­

czek. 15.05 - Sny na obczyźnie. 
15.30 - Kocham Polskę. 16.00 - 
Zapis serca. 16.30 - Przeboje 
„Hulaj Duszy”. 17.10 - Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Czech. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Replay czyli Powtórka. 
18.45 - Zaproszenie. 19.05 - Te­
ledyski na życzenie. 19.15 - 
„Czterdziestolatek” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.50 - Prognoza 
pogody. 20.53 - Sport. 21.00 - 
„Polonica” - film fab. prod. franc.- 
niem. 22.40 - Góralu, czy ci nie 
żal... 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 Makowicz 
gra Berlina - koncert. 0.50 - Spor­
towa sobota. 1.15- „Czterdzie­
stolatek” - serial prod. poi. 2.15- 
„Opowieści taty Bobra” - serial 
anim. dla dzieci. 2.30 - Wiado­
mości. 2.50 - Sport. 2.54 - Pro­
gnoza pogody. 3.00 - „Polonica” 
- film fab. prod. fianc.-niem. 4.40 
- Góralu, czy ci nie żal... 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
5.55 - Mój ślad. 6.00 - „Rako­
wiecka” - film dok.

r^GLSAT
7.00 - Disco Relax. 8.00 - 

Ręce, które leczą. 8.30 - W dro­
dze. 9.00 - “Sok z żuka” (USA). 
9.30 - Kalambury. 10.00 - “Po­
wer Rangers” - serial dla młodzie­
ży. 10.30 - 4x4 - magazyn moto­
ryzacyjny. 11.00-“Strażnik Tek­
sasu” - serial sensac. USA. 12.00 
-‘Troje na drodze” (USA). 13.40 
- “Moja gwiazdeczka” (USA, 
1936). 15.10-Reportaż. 15.30- 
Gospodarz. 16.00 - “Brygada 
Acapulco” - serial sensac. USA. 
17.00 - Informacje. 17.10 - Pro­
gnoza pogody. 17.20 - Macie co 
chcecie. 17.50-Miłość od pierw­
szego wejrzenia. 18.20 - “Jezio­
ro marzeń” (USA). 19.10 - “Baza

Pensacola” (USA). 20.05 - Idź na 
całość. 21.00 - “Świat według 
Kiepskich”- serial prod. poi. 
21.30 - “Miodowe lata”- serial 
prod. poi. 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
22.05 - “Niewiarygodne, ale 
prawdziwe” - serial dok. USA. 
22.35 - Kurier sensac. 23.05 - 
“Niemy krzyk” (Niemcy-USA- 
W. Brytania). 0.50 - Ogłoszenie 
wyników Lotto. 0.55 - “Opowie­
ści z krypty” (USA). 1.25 - Play- ’ 
boy. 2.25 - “Podsłuchana rozmo- 
wa” (USA). 4.00 - Muzyka na bis.

LlU.
7.20 - “Katalina i Sebastian”- 

telenowela. 8.00 - Teleshopping. 
9.00 - “Medicopter 117”- serial 
sensac. 9.50 - Odjazdowe kre­
skówki. 11.20 - “Zagubiony w 
czasie” - serial fantast.-nauk. 
12.10 - “Chłopak zwany niena­
wiść” (USA-Kanada). 13.50 - 
Ukryta kamera. 14.15- ‘Trzecia 
planeta od słońca” - serial komed. 
14.40 - “Tata major”- serial ko­
med. 15.05 - “Autostrada do Nie­
ba” (USA). 16.00-“Alfred Hitch­
cock przedstawia” (USA). 16.25 
- “Zagubiony w czasie” - serial. 
17.15- “Sliders”- serial fantast.- 
nauk. 18.05 - “Nieśmiertelna”- 
serial fantast. 19.00 - “Czynnik 
PSI "-serial fantast.-nauk. 19.50 
- 7 minut - wydarzenia dnia. 20.00 
- Extra Zoom - magazyn sensa­
cji. 20.30 - “Akwanauci”- serial 
przygód, dok. 21.00 - ‘Taggef’ 
(USA). 22.50 - „Kamele”. 23.40 
- „Wewnętrzny niepokój” - thril­
ler USA. 24.00 - “15 McCall”- 
serial sensac. 2.00 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. USA. 2.25 - „Red Rock 
Wesf’ - film sensac. 4.00 - „Me- 
leon” - serial. 4.45 - „Wewnętrz­
nie pokój” - thriller USA.
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9.00 - Nowości ekumenicz­
ne. 9.05 - Droga. 9.30 - Kraina mo­
ralności. 10.00 - Ratuj przyjacie­
la. 10.30 - 7 dni Kowna. 11.00 - 
W świecie koszykówki. 11.30 - 
Żołnierze. 12.00-Podróże. 12.50 
- Sydney 2000. 13.00 - Historie 
muzyczne. 13.40 - Koncert ży­
czeń. 14.40 - Magazyn bałtycki. 
15.05-Spektakl. 16.00-S. “Do­
mek na preriach”. 16.50 - “Dainą 
dainele. 17.00 - S. “Jutrzejszy 
świat”. 17.30 - Popołudnie z A. 
Ćekuolisem. 18.00-Wiadomości. 
18.10 - Niedzielne Lotto. 19.10- 
Na arenie sportowej. 19.35 - Na­
sze miasteczka. 20.30 - Panorama. 
20.55 - Horyzonty. 21.10 - Film 
fab. “Buntownicy”. 22.30 - Arcy­
dzieła światowej muzyki. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

K

8.05 - Dla dzieci. 8.10 - Wiel­
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - S. “Gimnazjum pięk­
nej doliny”. 9.30 - Nasze zwie­
rzęta. 10.00 - Kuchnia pani Gra­
żyny. 10.30-SalonBialego Kota. 
11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - 
Świat dzikich zwierząt. Hieny. 
12.00 - Dzika przyroda. Wilk. 
13.00 - Świat dziwaków. 14.10 - 
S. “Czarodziejka”. 14.35 - S. “Z 
dzieckiem na ręku”. 15.00 - S. 
“Prawo do miłości”. 15.50-Nos. 
16.20 - Film fab. “Walka na 
śmierć i życie”. 17.15 - S. “Ko­
misarz Schimpansky”. 18.05 - 
Od... do. 19.00 - Wiadomości. 
19.30 - Telelotto. 20.10 - Kome­

dia “Akademia policji 5”. 21.40 
- Sport. 21.50 - S. “Żołnierz suk­
cesu”. 22.35 - Złota parka.

^^BTV
8.00 - Jak się czujecie. 8.30 - 

Matka Angelika. 9.25 - Kibir vi- 
bir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 10.55 - Liga kucharzy. 
11.30 - Jak się czujecie. 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Panorama 
rowerowego show. 12.30-Jabłko 
Adama. 13.00 - Koncert. 14.00- 
Wiadomości. 14.05 - Koncert 
życzeń. 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Statek miłości”. 17.05 
- S. “Urodzona na wolności”. 
17.55 - S. “Flipper”. 18.45 - Wia­
domości. 19.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 19.50 - Komedia “Zgod­
nie ze wskazówką zegara”. 21.30 
- Film fab. “Ciemny pokój”. 
23.05 - S. “Statek kosmiczny”. 
24.00 - 7.05 - DW.

7.45 - Teleshop. 8.00 - S. 
“Ania z Zielona Wzgórza” i in. 
9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - 
S. “Kochanie, zmniejszyłem dzie­
ci”. 11.00 - S. “Beverly Mills 
90210”. 12.00 - Film fab. “Po­
wrót Sandokana”. 13.35 - Kino. 
14.00 - Niech żyje król. 14.25 - 
S. “Jessica Fletcher”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Góral”. 16.30 - S. “Herakles. 
Legendarne podróże”. 17.20 - S. 
“Xena”. 18.10 - S. “Dotknięci 
przez anioła”. 19.00-Wiadomo­
ści. 19.10 - Sport. 19.15- Kame­
ra VRS. 19.40 - Komedia 
“Dziennik Bena”. 20.00 - Film 
fab. 21.40 - Bet tabu plus. 21.55 
- Przegląd NBA. 22.20 - Zawo­
dy NBA. 23.20 - Sport na świę­
cie. 23.50 - S. “Millennium”.

7.45 - SW show. 8.30 - S. 
“Pan Bean”. 9.00 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.30 - Lekarz domowy. 
10.00 - Lekcja jęz. litewskiego. 
10.10 - Towary i usługi. 10.30 - 
Zaśpiewajmy. 11.05 - Śpojrzenie 
na sport. 11.35 - Dziękuję za za­
kup. 11.45 - Film fab. “Siedmiu 
starców i jedna dziewczyna”. 
13.15 - Znak jakości. 13.50-Bez 
pytań... 14.25-Rozmowy. 14.55 
- Dla dzieci. 15.30 - Kamień wę­
gielny. 16.00-Stolica. 16.20-To­
wary i usługi. 16.35 - Katastrofy 
tygodnia. 17.35 - Patrol drogo­
wy. 17.55 - Koncert F. Kirkoro- 
wa. 20.00 - Show Benny Hilla. 
21.00 - Wyniki. 22.30 - Muzyka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Bezrobocie w Wilnie. 
10.30 - Szawelska TV. 11.00 - 
Program publ. 11.30 - Dla dzie­
ci. 11.45 - XL-music. 12.15 - Film 
fab. “Konfrontacja”. 14.50 - Za­
dzwoń i pozdrów. 17.00 - Ener­
gia witalności. 17.30 - Oaza. 
18.00 - Film fab. “Śmierć pod ża­
glami”. 19.00-Film anim. 19.30 
- Po prostu pies. 20.00 - Europa 
dziś. 20.30 - Sukces w sadzie. 
21.00 - Film fab. “Śmierć pod 
żaglami”. 21.55 - Prognoza astro­
logiczna. 22.00 - Aktorzy filmo­
wi. 22.30 - Randka muzyczna.

OFT

7.00 - Wiadomości. 7.10 - 
Dla wojskowych. 7.40 - Klub W. 
Disneya. 8.10 - Gwiazda poran­

na. 9.00 - Wiadomości. 9.10 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.00 - S. “Alf’. 10.30 
- Zdrowie. 11.00 - Komedia. 
12.30-Mądrale i mądralki. 12.55 
- Piłka nożna. Podczas przerwy 
o 13.50-Wiadomości. 14.55-S. 
“Przyśpieszona pomoc”. 15.25- 
Klub W. Disneya. 16.20 - Jak to 
było. Afera wieku. 17.00 - Wia­
domości. 17.10 - Jerałasz. 17.25 
- Panorama śmiechu. 18.00 - 
Komedia “Polowanie na duchy”. 
20.00 - Czas. 21.05 - Film fab. 
“Na skraju szaleństwa”. 23.15 - 
Film fab. “Werdykt”.

7.00 - Dla żołnierzy. 7.25, 
11.40 - Filmy anim. 8.20 - Usta­
mi dziecka. 8.55 - Witaj, kraju. 
9.30 - Anchlage i Co. 10.30 - 
Miasteczko. 11.00 - Rosyjskie 
Lotto. 12.00-Wiadomości. 12.20 
- Godzina w parlamencie. 13.05 
- Stare mieszkanie. 14.05 - Roz­
mowy o zwierzętach. 15.00 - S. 
“Prawo i porządek”. 16.00-Film 
dok. 17.00 - Przed “Zwiercia­
dłem”. 17.15 - Komedia. 19.00- 
Zwierciadło. 20.00 - Film fab. 
“Jeremija”. 21.40 - Koncert K. 
Orbakaite. 23.20 - Film fab. “1 
zrobiło się jasno”.

TKPOLONtA
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 8.05 - Słowo 
na niedzielę. 8.10 - „Każda do­
lina będzie podniesiona” - film 
dok. 8.40 - “Złotopolscy” - se­
rial prod. poi. 9.25 - Mój ślad. 
9.35 - “Zwierzątka ze sklepiku” 
- serial anim. dla dzieci. 10.00 - 
Ala i As. 10.25-Niedzielne mu­
zykowanie. 11.10- Emigrantki. 
11.35 - „Wspomnień czar” - 

film fab. prod. poi. (1936). 
13.00 - Anioł Pański. 13.15 - 
Czasy. 13.30-Gościniec. 14.00 
- Transmisja Mszy świętej. 
15.05 - Teatr familijny. 16.00 - 
Gugul - rzecz o nauczycielu. 
16.30-Kraina uśmiechu. 17.30 
- Magazyn Polonijny z Danii. 
18.00 - Teleexpress. 18.15 - 
“Elżbieta królowa Anglii” - se­
rial prod. ang. 19.45 - Ludzie 
listy piszą. 20.05 - Dziennik te­
lewizyjny. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - 
Sport. 21.00 - “Alfabet Gwiazd” 
- komed. prod. pol.-franc. 22.20 
- Mazurska Biesiada Kabareto­
wa. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Dozwo­
lone od lat 40-tu. 0.50 - Sporto­
wa niedziela. 1.20 - Kraina 
uśmiechu. 2.20 - Przygody Bol­
ka i Lolka. 2.30 - Wiadomości. 
2.50 - Sport. 2.54 - Prognoza
pogody. 3.00 “Alfabet
Gwiazd” - komed. prod. pol.- 
ffanc. 4.20 - Mazurska Biesiada 
Kabaretowa. 5.15- Emigrantki. 
5.35 _- Panorama. 5.55 - Sport- 
telegram. 6.00 - Dozwolone od 
lat 40-tu. 6.50 - Mój ślad.

7.00 - Disco Polo Live. 8.00 
- Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
„Power Rangers”- serial fantast. 
USA. 10.30-BennyHill. 11.00 
- Disco Relax. 12.00 - „Pomoc 
domowa” - serial komed. USA. 
12.30 - „Sabrina, nastoletnia cza­
rownica” - serial dla młodzieży. 
13.00 - „Dharma i Greg” - serial 
komed. USA. 13.30-„Obóz po­
środku niczego” (USA). 15.15-

Disco Polo Live. 16.30 - Dyżur­
ny satyryk kraju. 17.00 - Infor­
macje. 17.10 - Prognoza pogo­
dy. 17.20 - „Rodzina zastępcza” 
- poi. serial komed. 17.50 - Se­
krety rodzinne. 18.20 - „Rycerz 
nocy” - serial sensac. USA. 
19.10 - „Siedmiu wspaniałych” 
- serial przygód. USA. 20.05 - 
Idż na całość. 21.00 - „Strażnik 
Teksasu” - serial sensac. USA. 
21.50 - Losowanie Lotto. 22.00 
- „Bez złych intencji” (USA). 
23.50 - Ogłoszenie wyników 
Lotto. 23.55 - Na każdy temat. 
1.00 - FIFA TV. 1.30 - Magazyn 
sportowy. 2.45 - Muzyka na bis.

EISX!^
7.20 - „Autostrada do Nie­

ba”- serial familijny. 8.10 - Tcle- 
shopping. 9.10 - „Sliders” - se­
rial fantast.-nauk. 10.00 - Odjaz­
dowe kreskówki. 11.20 -, Zagu­
biony w czasie” - serial fantast.- 
nauk. 12.10- „Taqqef ’ - film sen­
sac. USA. 13.20 - Ukryta kame­
ra. 14.25 - „Legenda Wilhelma 
Telia” - serial przygód. 15.20 - 
„Autostrada do Nieba” - serial 
familijny. 16.15-„Alfred Hitch­
cock przedstawia” - serial sensac. 
16.40 - „Siódme niebo” serial 
familijny. 18.15 - „Apetyt na ży­
cie” - czarna komedia USA. 
19.50 - 7 minut. 20.00 - To i owo. 
20.10 - „Szczury nabrzeża” - se­
rial sensac. 21.00 - „Red Rock 
West” - film sensac. USA. 22.50 
- „Kameleon” - serial USA. 23.40 
- „Wewnętrzny niepokój” - thril­
ler USA. 1.15- „McCall” - serial 
sensac. 2.00 - „Alfred Hitchcock 
przedstawia” - serial sensac. 2.25 
- „Red Rock West” - film sensac. 
USA. 4.00 - „Kameleon” - serial. 
4.45 - „Wewnętrzny niepokój” - 
thriller USA.

TVP 1
SOBOTA

29 SnCZNIA
7.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 7.55 - Agrolinia. 8.40 - 
Współcześni wojownicy. 9.00 - 
„Karlson z dachu” - serial prod. 
szwedzkiej. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Pogoda. 9.45 - Ziarno. 
10.10-5-10-15. 10.30-Walt Di­
sney przedstawia. 11.50 - Podróż­
nicy i turyści. 12.15 - Zabawy ję­
zykiem polskim. 12.35 - O tych, 
co widzą Boga w ludziach. 13.00 
-Wiadomości. 13.10-NATObez 
ograniczeń. 13.35-Gospodarka. 
14.00-Miliardwrozumie. 14.30 
- Studio sport. 15.30 - To jest te­
lewizja. 16.40 - Szalony wiek. 
17.05 - Kronika Filmowa. 17.25 
- „Spotkanie z Muppetami” - film 
anim. prod. USA. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia? 
18.50 - „Moda na sukces” - se­
rial prod. USA. 19.15 - MdM. 
19.50 - Dziennik telewizyjny. 
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.51 - Sport. 20.56 
- Prognoza pogody. 21.05 - „Wi­
chry namiętności” - film fab. 
prod. USA (1994). 23.25 - Kry­
szak show. 0.10 - Taksówka Je­
dynki. 0.25 - Sportowa sobota. 
0.40 - „Honor zabójcy” - film fab. 
prod. USA (1996). 2.20 - „Klan” 
- telenowela TVP. 3.35 - „Wiatr 
nad Everglades” - dramat prod. 
USA (1958).

NIEDZIELA
30 SnCZNIA

7.30 - Wstań prawą nogą. 
8.00 - Proszę o odpowiedź. 8.20 
- Studio sport. 10.20 - „W Sta­
rym Kinie” - film fab. prod. USA 
(1960). 13.00 - Anioł Pański. 
13.15- Czasy. 13.25 - Salomon - 
teleturniej wiedzy religijnej. 
13.45 - Tańce polskie. 14.00 - 
Wiadomości. 14.10 - Tydzień. 
14.45-Telewizja pragnień. 15.40 

- Od przedszkola do Opola. 16.15 
- Zwierzęta świata. 16.50 - A to 
Polska właśnie. 17.45 - Anegdo­
ty prezydenckie. 18.00 - Tele- 
express. 18.20 - Randka w ciem­
no. 19.00 - „Bohaterowie i Nik­
czemnicy” - film fab. prod. ang. 
(1999). 19.40 - Śmiechu warte. 
20.05 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości.20.51 - Sport. 20.56 
- Prognoza pogody. 21.05 - „Hra­
bia Monte Christo” - serial prod. 
franc. 22.05 - „Pierwszy krzyk” - 
serial dok. 22.35 - Zwyczajni-nie- 
zwyczajni. 23.15 - Audiotele - 
rozwiązanie konkursu. 23.20 - 
Sportowa niedziela. 23.50 - „Ży­
cie Carlita” - film fab. prod. USA 
(1993). 2.10 - Gwiazdy świecą 
nocą. 2.35 - „Nieujawnione do­
kumenty” - film dok. prod. franc.

PONIEDZIAŁEK
31 SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Kocham tylko ciebie” - serial 
kom. prod. USA. 9.05 - Giełda. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Opo­
wieści poszukiwaczy skarbu” - 
serial prod. ang. 10.15 - Teleferie 
dla najmłodszych. 10.30 - Tele­
ferie dla dzieci. 10.35 - Papiero­
wy teatrzyk. 10.50-Fesdwale, fe­
stiwale ...11.00 - „Miasto na lu­
zie” - serial prod. USA. 11.50 - 
Rodzina prawie doskonała. 12.10 
- „David Jason w swoim żywio­
le” - film dok. prod. ang. 12.40 - 
Giełda pracy. 13.00 - Wiadomo­
ści. 13.10 - Agrobiznes. 13.20- 
Kontrasty - świat, ludzie, pienią­
dze. 13.30 - Rolnictwo na świę­
cie. 13.45 - „Pierwszy krzyk” - 
serial dok. 14.15 - Prawdziwa 
historia niechcianych pomników. 
14.45 - Byłem żołnierzem We­
hrmachtu. 15.00 - Ładna histo­
ria! 15.05 - „Sfinks - zagadki hi­
storii” - serial dok. prod. niem.

15.30 - Cybermania. 16.00 - Wia­
domości. 16.10- Magazyn olim­
pijski. 16.40 - „Harry i Hender­
sonowie” - serial prod. USA. 
17.05 - Muzyczny Serwis Jedyn­
ki. 17.10-Rower Błażeja. 17.15 
- Teleexpress Junior. 17.20 - Ro­
wer Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TVP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25-Gliny. 19.40-Auto- 
mix. 19.50 - Mój ślad. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Pro­
gnoza pogody. 21.10- „Gliniarz 
z dżungli” - serial prod. USA. 
21.58 - Flesz-Wiadomości. 22.05 
- Złota setka Teatru TV. 24.00 - 
Zaproszenie do Teatru TV. 0.05 - 
Monitor Wiadomości. 0.35 - 
Sport. 0.40 - Białe kruki. 1.10- 
„Gorąco polecam” - film fab. 
prod. ang. (1973).

WTOREK
1 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.50 
- „Frasier” - serial prod. USA. 
9.15 - Krakowskie Przedmieście 
Tl. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Alf ’ - 
serial anim. prod. USA. 10.10 - 
Teleferie dla najmłodszych. 10.30 
- Teleferie dla dzieci. 10.35 - Pa­
pierowy teatrzyk. 10.50 - Festi­
wale, festiwale. 11.00 - „Miasto 
na luzie” - serial prod. USA. 11.50 
- Po prostu paragraf. 12.10 - 
Dom. 12.30 - U siebie. 13.00 - 
Wiadomości. 13.10-Agrobiznes. 
13.20 - Chcemy pomóc. 13.35 - 
To kupię. 13.45 - „Klan” - tele­
nowela TYP. 14.15 - ŻLabawy ję­
zykiem polskim. 14.45-Labora­
torium. 15.10 - Telekomputer. 
15.30-Cybermania. 16.00-Wia­
domości. 16.10 - We własnym 
domu. 16.35 - Raj. 17.00 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki. 17.10 - 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
express Junior. 17.25 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TYP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 

„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30 - Wiadomości na­
ukowe. 19.40 - Pegaz. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo­
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Pro­
gnoza pogody. 21.10 - ,J.A.G. 
Wojskowe Biuro Śledcze” - se­
rial prod. USA. 22.05 - Czas na 
dokument. 22.35 - Forum. 23.20 
- Sportowy flesz. 23.32 - Moni­
tor Wiadomości. 24.00 - .JZatańcz 
ze mną” - film fab. prod. austral. 
1.40 - Rodzina prawie doskona­
ła. 2.00 - Pop Kanał. 2.30 - Saga 
Rodu Ganzegal. 3.00 - Muzycz­
ny Serwis Jedynki.

ŚRODA
2 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „A teraz Susan” - serial komed. 
prod. USA. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.30 - Wiado­
mości. 9.42 - Prognoza pogody. 
9.45 - „Gwiezdna Farma” - serial 
anim. prod. kanad. 10.05 - Tele­
ferie dla najmłodszych. 10.20 - 
Teleferie dla dzieci. 10.25 - Pa­
pierowy teatrzyk. 10.40 - Festi­
wale, Festiwale... 11.00 - „Mia­
sto na luzie” - serial prod. USA. 
11.45 - Mamy dziecko. 12.05 - 
Dom pełen zwierząt. 12.15 - 
Ekran z kwiatkiem. 12.25-Czas 
na komputer. 13.00 - Wiadomo­
ści. 13.10 - Agrobiznes. 13.20- 
Kontrasty - świat, ludzie, pienią­
dze. 13.25 - Samo życie. 13.45 - 
„Klan” - telenowela TVP. 14.10 
- Dworskie majaki - pr. rozr. 14.25 
- Dziennik telewizyjny. 14.35 - 
Do celu. 14.40 - Wielka historia 
małych miast. 15.10 - Do celu. 
15.15- Katalog zabytków; Otmu­
chów. 15.25 - Do celu. 15.30 - 
Cybermania. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 - Rzeczpospolita Samo­
rządowa. 16.20 - Euroexpress. 
16.30 - Reportaż Jedynki. 17.00 
- Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10 - Rower Błażeja. 17.15 - 
Tcleexpress Junior. 17.25 - Ro­
wer Błażeja. 18.00-Teleexpress. 
18.25 - „Klan” - telenowela TYP. 
18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 

„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30 - Sensacje XX wie­
ku. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.56 - Sport. 21.01 
- Prognoza pogody. 21.10 - 
„Okruchy życia” - film fab. prod. 
USA. 23.05 - Kronika kryminal­
na. 23.20 - Sportowy flesz. 23.30 
- Monitor Wiadomości. 24.00 - 
„Gorąco polecam” - film fab. 
prod. franc. 1.45 - Reportaż. 2.10 
- A to Polska właśnie. 3.05 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki.

CZWARTEK
3 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- „Sydney” - serial prod. USA. 
9.15- Krakowskie Przedmieście 
27. 9.30 - Wiadomości. 9.42 - 
Prognoza pogody. 9.45 - „Wom- 
belki” - serial. 10.10 - Teleferie 
dla najmłodszych. 10.25 - Tele­
ferie dla dzieci. 10.30 - Papiero­
wy teatrzyk. 10.45 - Festiwale, fe­
stiwale ... 11.00 - „Randall i duch 
Hopkirka” - serial USA. 12.40 - 
Taki jest świat. 13.00-Wiadomo­
ści. 13.10 - Agrobiznes. 13.25 - 
Horyzonty. 13.45 - „Klan” - tele­
nowela TYP. 14.10 - Taksówka 
Jedynki. 14.25 - Kwadrans na 
kawę. 14.40 - Ambulatorium. 
14.50 - „Dieta Joan Collins” - film 
dok. prod. ang. 14.55 - Ambula­
torium. 15.05 - Wyprzedzić cho­
robę. 15.25 - Ambulatorium. 
15.30 - Cybermania. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Reportaż. 
16.30 - Fronda. 16.55 - Rekla­
ma. 17.00 - Muzyczny Serwis 
Jedynki. 17.10 - Rower Błażeja. 
17.15- Teleexpress Junior. 17.25 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia? 
18.50 - Gość Jedynki. 19.05 - 
„Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.30-Credo 2000.20.00 
- Wieczorynka. 20.15 - Jutro 
weekend. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10 - „Nash Bridges” 
- serial prod. UŚA. 22.00 - Za­
wsze po 21-szej. 22.25 - Max 
Kolonko. 22.35 - Tygodnik po­

lityczny Jedynki. 23.20 - Spor­
towy flesz. 23.32 - Monitor Wia­
domości. 24.00 - „Szkoła Bud- 
dy’ego” - film fab. USA. 1.35 - 
Fronda. 2.00 - MdM. 2.30 - 
Zwierzozbliżenia. 2.50 - Mu­
zyczny Serwis Jedynki.

PIATEK
4 LUTEGO

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Na szczytach władzy. 9.15 - Kra­
kowskie Przedmieście 27.9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po­
gody. 9.45 - „Opowieści poszu­
kiwaczy skarbu” - serial prod. 
ang. 10.15 - Teleferie dla naj­
młodszych. 10.30-Teleferie dla 
dzieci. 10.35 - Papierowy te­
atrzyk. 10.50 - Festiwale, Festi­
wale ... 10.55 - W Starym Kinie; 
„Spokojny Amerykanin” - film 
fab. prod. USA. 13.00 - Wiado­
mości. 13.10-Agrobiznes. 13.25 
- Wielkie sprzątanie. 13.45 - Pi- 
toniowe bajdy. 14.25 - Max Ko- 
lonko. 14.35 - Panama, czyli ka­
nał. 15.15- Nowa szkoła, 15.30 - 
Cybermania. 16.00 - Wiadomo­
ści. 16.10 - Twarzą w twarz z 
Europą. 16.30 - 360 stopni do­
okoła ciała. 17.00 - Muzyczny 
Serwis Jedynki. 17.10 - Rower 
Błażeja. 17.15 - Teleexpress Ju­
nior. 17.25 - Rower Błażeja. 
18.00 - Teleexpress. 18.25 - Jaka 
to melodia? 18.50 - Gość Jedyn­
ki. 19.05 - „Moda na sukces” - 
serial prod. USA. 19.30 - Maga­
zyn motoryzacyjny „MOC”. 
19.45 - Liga rodzin. 20.00 - Wie­
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10 - „Operacja be­
kon” - komedia USA. 22.50 - 
Kup pan cegłę. 23.10 - Kostiu- 
mik czy ubranko? 23.15 - Spor­
towy flesz. 23.30 - Monitor Wia­
domości. 24.00 - Nocne rozmo­
wy. 0.50 - „Mroczne dziedzic­
two” - serial prod. USA. 2.20 - 
„Sen o Ameryce” - film fab. prod. 
ang. (1996). 3.50 - Muzyczny 
Serwis Jedynki.
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Nadal odwilż
Dziś na Litwie zachmurzenie z prze­

jaśnieniami, mokry śnieg, deszcz. Wiatr 
południowo-zachodni, 7-11 m/sek., lo- 
kałnie do 15-20 m/sek. Temperatura w 
nocy i w dzień od 0 do +4 stopni.

i 34ŻBZS
to doskonałe miejsce

na spędzenie woinego czasu!

*

Kalendarium
Piątek (28.1) jest 28

dniem roku. Do końca roku 
pozostało 338 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.

w ciągu następnych dwóch dni opady mokrego śniegu, 
deszcz. Wiatr zachodni, lokalnie do 15-20 m/sek. Temperatura 
w nocy około 0 stopni, w dzień do +5 stopni.

Szkoła A.Sot5OłewaS§l
zaprasza na wieczorne i dzienne kursy kierowców 
kategorii *8". Uczniom i studentom zniżka.

ł

‘r Jest klasa komputerowa.
centrum; Pamenkainio 19-17. 

W Justyniszkach: Rygos 10.
Tel. 76 27 32

.Bezpłatnie dobieramy 
“ j soczewki kontaktowe.

Uczniom l.stutentom zniżka.
Soczewki - Zpiżka do 40% 
Dobieramy okulary. Kontaktowe soczewki 
znanych finĄ światowych i środki 
ich konserwacji.
Udzielamy konsultacji w sprawie 
operacji oczu. Konsultacja lekarza-okulisty, 

wszechsliorme badanie oka.
ZSA "Figaro", Yilnius, Antakalnlo 59, gab.154, 

tel. (8-22) 34 61 37

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

Wyniki losowania z dnia 
26 01 2000
Nr 1312

® f

Od poniedziałku do piątku 
o godz. 19.00 tylko na

T£LEVIZIJA

Wiadomości 
w języku poiskim.

Oprócz tego - 
reportaże okolicznościowe 

z życia Polaków 
Wilna i Wileńszczyzny, 

rozmowy z 
interesującymi ludźmi.

03 04 09 10 19 20 22 23 30 34 38 39 41 42 44 48 54 55 58 60

Wyniki losowania z dnia
26 01 2000
Nr 47

02 03 05 08 n 13 14 15 18 20 22 23 24
9 liczb - 2 Lt 10 liczb - 9 Lt, 11 liczb - 388 Lt

12 liczb nie odgadł nikt f

Nagrody dodatkowe:

pralka - los 0072985, odkurzacz - los 0010763, 
wideomagnetofon - los 0096603, telewizor - los 0058497 , 

radiomagnetofon - los 0002504,

Wyniki losowania z dnia
26 01 2000
Nr 346

ł A I o < M A S

03 04 12 13 26 28 -F 21
ó liczb - 243288 Lt, 5+1 liczb - 5587 Llj 5 liczb - 245 Lt 

4+1 liczby -184 Lt 4 liczby -15 Lt 3+1 liczby - 5 Lt
3liczby-3Lt 2+1 liczby-2 Lt

KURIERWILEŃSKI
Wydawca ZSA „Kurier Wileński" 

Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećią4, Vilnius

Przedszkole „Żibute” zaprasza dzieci w wieku od 1,5 roku do grup 
polskich i rosyjskich. Dodatkowo jest nauka jęz. litewskiego, angielskie­
go, pracuje logopeda, prowadzi się wzmocnione wychowanie estetyczne.

Yilnius, Justiniśkią 45, tel. 41-02-20 (autob. nr 30, 32, 54, troi. 
7, 8, 11, 16, 18) niedaleko Domu Prasy.
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Mężczyzna (25 lat) poszu­
kuje pracy. Posiada praktykę 
w handlu hurtowym, ma pra­
wo jazdy.

Tel. 73-45-06.

Mężczyzna poszukuje pra­
cy. Może wykonać remont 
mieszkania.

Yilnius, tel. 47-91-86.

Młoda dziewczyna poszu­
kuje pracy pokojówki, kel­
nerki lub sekretarki.

Tel. 41-09-12, 34-60-15.

Sprzedaje się futro z szo­
pów, rozmiar 44.

Tel. 79-77-42.

Kobieta (45 lat) poszuku­
je pracy gospodyni domowej 
lub kucharki. Dobrze gotuje.

Yilnius, tel. 70-87-76.

Mężczyzna (30 lat) poszu­
kuje pracy ochroniarza. Ma 
doświadczenie w ochronie 
banków, zezwolenie na broń.

Tel. 38-00-66.

Mężczyzna (40 lat) poszu­
kuje pracy. 20 lat stażu pracy 
operatora wytaczarki koor- 
dynatorowej optyka.

Tel. 38-00-66.

Poszukuję pracy korekto­
ra lub tłumacza z języka pol­
skiego, niemieckiego, litew­
skiego na język rosyjski.

Tel. 45-93-93.

Kierowca poszukuje pracy. 
Ma samochód IVECO 35-10 
(1,5 tony, 22m’)

Tel. 41-42-80.

Kobieta (48 lat) poszuku­
je pracy (intymnej nie propo­
nować).

Tel. 73-45-06.
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* Imieniny: Piotra, Ra-
domira, Tomasza, Karola.

* Wschód Słońca - 8.17,
zachód - 16.47. Długość dnia 
- 8 godz. 30 min.

* Księżyc. Ostatnia kwa-
dra - 8.59.
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gospodarka - Julitta Tryk (tel. 42-79-68), 
tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Glad- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo - (tel. 
42-79-04), kultura, „Vilniana" - Halina

69-63). kolportaż- Lucja StankeylClutć (tel. 
42-ó9-ó3).rcjon solecznlckl - Piotr Ryngie- 
wicz (tel. 8-250-52780). rejon trocki-Da­
nuta Raczyńska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Aleksander BOROWIK

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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SZYBKO, JAKOŚCIOWO I 
NIEDROGO WYKONUJEMY:*

* prace spawalnicze;
wymianę oleju silniko-

wego;
* 

*

*

naprawę nadwozia;
tapicerkę;
remont podwozia.

Tel. 8-288-80713, 77-36-74.

Sprzedaję saletrę amo­
nową 34,4% N i inne nawo­
zy sztuczne, środki ochrony 
roślin przeciw chwastom i 
pasożytom (herbicydy, fun- 
dicydy). Udzielam konsulta­
cji w zakresie ich stosowa­
nia i dostarczam na miejsce 
bezpłatnie.

Tel. 590-254.

Młoda dziewczyna poszu­
kuje pracy.

Tel. 32-01-63.

Sprzedam jęczmień, mąkę 
jęczmienną na pasze, mieszan­
kę paszową, saletrę, świnie 
(żywiec lub rąbankę). Dostar­
czę na zamówienie na miejsce.

Tel. 59-02-54.

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 28 stycznia 2000 r. 
Relacja lita do walut ohcych 

Nazwa waluty Lt/za jedn. walut.
Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski
Złoty polski 
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska 
100 forintów 
węgierskich 
10 tys. rumuńskich lei

4,0000
4,0060
2,6132

4,2667 
0,1118 
0,5384 
6,5524 
0,2560 
3,7866 
2,7782 
6,8283 
0,9685 
0,4953 
0,1399 
0,4692 
2,4866 
0,7251 
0,7293

1,5697
2,1792

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za i euro) 
0,7875664 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego 
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej

I
I

Gazeta | 

“Echo Litwy” 
ogłasza konkurs na j 

nieetatowego
agenta reklamy.

t
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%
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